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Szanowni Mieszkańcy

Oddajemy dziś w Państwa ręce kolejny powakacyjny numer Gazety 
Kłomnickiej. W tym numerze Gazety Kłomnickiej znajduje się 

wiele ciekawych artykułów z życia naszej Gminy. Chcę jednak szcze-
gólną Państwa uwagę zwrócić na artykuł w którym poruszam palącą 
kwestię związaną ze znacznym wzrostem natężenia ruchu na drodze 
DK-91 przebiegającej przez naszą Gminę i działań, jakie podjąłem w celu 
rozwiązania tego problemu oraz zwrócenia uwagi na ten temat przez 
zarządcę drogi. Z przykrością stwierdzam, że pomimo podjętych przeze 
mnie starań kwestia bezpieczeństwa na drodze krajowej 91 pozostaje 
niezauważona. Deklaruję, że będę podejmował dalsze działania pro-
wadzące do rozwiązania tej sytuacji, a w przypadku braku większego 
zainteresowania przedstawianymi przeze mnie problemami ze strony 
osób decyzyjnych nie wykluczam podjęcia bardziej radykalnych działań. 
Z innych ciekawych artykułów polecam relację z pierwszej edycji Święta 
Pszczoły, które mam nadzieję wpisze się na stałe w kalendarz imprez 
organizowanych w naszej Gminie.

W związku z rozpoczęciem roku szkolnego 2019-2020 wszystkim 
Nauczycielom i pracownikom Oświaty składam raz jeszcze życzenia, 
aby ten kolejny rok szkolny przyniósł wiele zadowolenia i satysfakcji 
z wykonywanej pracy, wszystkim uczniom wytrwałości w zdobywaniu 
wiedzy, a rodzicom miłych przeżyć związanych z osiąganiem sukcesów 
przez Wasze dzieci. 
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W poszukiwaniu ratunku przy DK91,  
czyli grochem o ścianę...
Piotr Juszczyk

Rozwój każdej miejscowości od wieków był nierozerwalnie połączony ze szlakami 
handlowymi. Tylko miejscowość leżąca przy drodze tranzytowej miała szanse na 
wyższe podatki i szybki rozwój. W czasach dzisiejszych system drogowy państwa 

stanowi swoisty krwioobieg. Tylko dobrze skomunikowany obszar ma szanse 
na rozwój, nowe inwestycje... lub może stać się miejscem niebezpiecznym dla 

mieszkańców. Może stać się czynnikiem nie pozwalającym normalnie żyć, tak jak się 
to dzieje w chwili obecnej. 

W   związku z  pogarszającą się sytu-
acją na gminnej części odcinka 

DK 91, 16 lipca wystosowałem kolejne 
pismo do Dyrektora Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad O. Katowice. 
Zawarłem tam wszystkie wnioski i sugestie, 
które zebrałem w trakcie spotkań z Wami, 
mieszkańcami naszej gminy. Poruszyłem 
tam kwestię przede wszystkim obwodni-
cy Kłomnic, która rozwiązałaby problemy 
mieszkańców borykających się codziennie 
z natłokiem pojazdów, zaznaczyłem pro-
blem skrzyżowania DK91 z drogą powia-
tową w Witkowicach, braku ciągów pieszo 
– rowerowych, czy świateł na przejściach 
dla pieszych w Kłomnicach i Witkowicach. 
Do tej pory tłumaczono nam, iż odci-
nek DK91 biegnący przez naszą gminę, 
nie należy do nadmiernie obciążonych. 
Dzięki badaniom natężenia ruchu prze-
prowadzonym w dniach 23-29 lipca przez 
Powiat Częstochowski udało nam się 
obalić ten wyżej wspomniany argument. 
Miejscem ustawienia urządzenia był ulica 
Częstochowska w Kłomnicach, tuż obok 
Gminnego Ośrodka Kultury. Pomiarów do-
konano urządzeniem SR 4. Niestety wyniki 
badania ukazały to, o czym wiedzieliśmy 
wszyscy, ale nie mieliśmy potwierdzenia. 
Centrum Kłomnic jest dramatycznie prze-
ładowane, a ruch w ostatnim czasie zwięk-
szył się kilkukrotnie. 

Prezentujemy wykres pokazujący natęże-
nie ruchu każdego dnia badania. Przy prezen-
tacji wyników wzięto pod uwagę tylko pełne 
doby, czyli 24 - 28 lipca (23 lipca badanie 
rozpoczęto od 8.00, a 29 lipca zakończono 
o 12.00). Najgorzej, czego można się domy-
ślać wygląda piątek. Blisko 16 tys. pojazdów 
na dobę, to prawie 655 pojazdów na godzinę. 
Rzeczywisty rozkład natężenia ruchu w tym 
dniu pokazuje wykres w ujęciu dobowym.

Godziny między 14.00 a 18.00 to prawie 
każdego dnia tysiąc pojazdów na godzinę. 
Nawet w niedzielę między 16.00 a 17.00 od-
notowano 1035 pojazdów. Dane są naprawdę 
zatrważające. Tym bardziej, iż badania prze-
prowadzono w środku wakacji, kiedy to wie-
lu z nas wyjeżdża na urlopy wypoczynkowe. 

W okresie powakacyjnym ruch zapewne bę-
dzie większy, gdyż wróci kwestia regularnego 
dojazdu do pracy.

Dyrektor GDDKiA odpowiedział nam 9 
sierpnia. Napisał, iż wszystkie dotychczasowe 
remonty na DK91, czyli naprawa nawierzch-
ni oraz chodników, wpływają na poprawę 
bezpieczeństwa. Jako kolejne udogodnienie 
podano również montaż pulsujących świateł 
koło kościoła i przy szkole w Kłomnicach. 
Należy podkreślić, iż jest to dla nas rozwią-
zanie kompletnie niesatysfakcjonujące, gdyż 
nadal pojazdy przejeżdżające przez przejścia 
robią to z nadmierną prędkością i się nie za-
trzymują. Natomiast o montażu świateł na 

przejściu koło szkoły w Witkowicach w oma-
wianym piśmie nie ma choćby jednego słowa. 
Martwiącym jest tak lekceważące podejście 
do bezpieczeństwa naszego i naszych dzieci. 
Opatrzności należy dziękować, że nie docho-
dzi do nieszczęścia, choć co tydzień mamy 
jakieś zdarzenie drogowe. 

Miłym i pozytywnym akcentem w całej 
sprawie stało się zainteresowanie mediów 
naszymi problemami. W dość krótkim cza-
sie udzieliłem wielu wywiadów, w których to 
opisywałem naszą tragiczną sytuację. Wiem 
również, że niektórzy z Państwa mieli osobi-
ście możliwość wypowiedzenia się do kamery. 
Dziękuję w tym miejscu redakcjom telewizji 

NTL Radomsko, TV Orion z Częstochowy 
i Radiu Katowice, że zwrócili uwagę na nasze 
problemy z DK91. Jest to mocny gest wspar-
cia, dzięki któremu o problemach Kłomnic 
dowiedzieli się mieszkańcy całego regionu.

Na koniec chciałbym Państwa zapewnić, 
iż pomimo lekceważącej postawy GDDKiA, 
nie ustaję w  staraniach i  wciąż wyszukuję 
nowych możliwości polepszenia bezpieczeń-
stwa w miejscowościach leżących przy DK91. 
Dziękuję również za słowa wsparcia z Państwa 
strony. Cieszy fakt, iż starania są zauważone 
przez Państwa, a każde dobre słowo dodaje 
determinacji do dalszych działań. 
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Podłączenie Przedszkola w Rzerzęczycach  
do sieci kanalizacji sanitarnej

W roku bieżącym wykonano podłączenie budynku przedszkola do kanalizacji 
sanitarnej. Wykonano przepompownie ścieków, rurociąg grawitacyjny i tłoczny. 

Wykonawcą prac była firma. U.K.Ł. 
SKORUPA z Dąbrowna, gm. Niegowa. 

Wartość robót to kwota 170 tys. zł. Środki na 

ten cel pochodziły z budżetu gminy Kłomnice.
Red.

Zatoka 
parkingowa 
przy drodze 
powiatowej 
w Pacierzowie

W dniu 10.09.2019r. oddano do 
użytku wykonaną wspólnie 

z Powiatem Częstochowskim zatokę 
parkingową przy drodze powiatowej 

– ul. Częstochowskiej w Pacierzowie. 
Wykonano zatokę  z kostki betonowej 

o dł. ok. 20m i szerokości 3,00m, peron 
i chodniki.

Wykonawcą robót była firma HAN-
BUD Brukarstwo, Norbert Halbiniak 

z Pacierzowa. Wartość zadania to kwota 85 
tys. zł. Dziękujemy Starostwu Powiatowemu 
w Częstochowie, Powiatowemu Zarządowi 
Dróg za przychylność, zgodę i umożliwienie 
wykonania wspólnie inwestycji, która będzie 
służyła naszym mieszkańcom zapewniając 
im bezpieczeństwo podczas komunikacji 
zbiorowej.

Red.

Podpisanie umów „Inicjatywa sołecka”
Marlena Bąk

W dniu 25 lipca 2019 r. o godzinie 14.00 w sali sesyjnej w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Częstochowie odbyło się podpisanie umów w ramach 

Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa sołecka” dla powiatu częstochowskiego 
i kłobuckiego. Gminę Kłomnice reprezentował Wójt Adam Śliwakowski.

W uroczystym podpisaniu umów z wój-
tami gmin uczestniczyła Członkini 

Zarządu Województwa Śląskiego Beata 
Białowąs, Dyrektor Wydziału Terenów 
Wiejskich UMWŚ Jerzy Motłoch oraz 
Wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa 
Śląskiego Beata Kocik. Powiat Częstochowski 
reprezentowali starosta Krzysztof Smela oraz 
wicestarosta Jan Miarzyński wraz z Członkami 
Zarządu.

Marszałkowski Konkurs „Inicjatywa 
Sołecka” ma na celu umożliwienie mieszkań-
com wpływu na zainwestowanie środków 
z budżetu województwa śląskiego na przed-
sięwzięcia i zadania, które służą rozwojowi 

lokalnych społeczności. W  tym roku pula 
środków na wydatki związane z konkursem 
została ustalona na poziomie 4,5 mln zł. 

Gmina Kłomnice w tym konkursie otrzy-
mała dofinansowanie na kwotę blisko 60 tys. 
zł.z przeznaczeniem na:
•	 Doposażenie i  remont sołeckiego placu 

zabaw w parku w Rzekach;
•	 Zagospodarowanie i doposażenie placu 

rekreacyjno – sportowego i placu zabaw 
w miejscowości Michałów Rudnicki;

•	 Doposażenie placu zabaw w miejscowości 
Zdrowa;

•	 Doposażenie placu zabaw w miejscowości 
Chorzenice.

JUBILEUSZ ZŁOTYCH GODÓW
Dna 25 czerwca 2019 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kłomnicach odbyła się uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie 
małżeńskie- Jubileusz Złotych Godów.

Odznaczenie medalem za długolet-
nie pożycie małżeńskie Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej nadaje tym parom 
małżeńskim, które przeżyły w jednym i trwa-
łym związku małżeńskim co najmniej 50 lat.

W uroczystości wzięło udział 19 par z te-
renu gminy Kłomnice.

Jubilaci zostali odznaczeni medalami, 
otrzymali listy gratulacyjne i kwiaty oraz ser-
deczne życzenia wzajemnej miłości, trwałej 
przyjaźni i zdrowia na dalsze wspólnie spę-
dzone długie lata.  

Red.

Gazeta Kłomnicka
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Kuchnia po remoncie
Elżbieta Owczarek, Agnieszka Rataj

 
W ostatnich dniach sierpnia 2019 r. dobiegły końca prace remontowo - budowlane 

w Szkole Podstawowej im. Grzegorza Piramowicza w Kłomnicach. Kuchnia 
od dawna wymagała radykalnych zmian, gdyż wyeksploatowane wnętrze oraz 
przestarzałe rozwiązania techniczne uniemożliwiały dalsze przygotowywanie 

posiłków obiadowych dla dzieci. Starania o modernizację wspierali Wójt Gminy 
Kłomnice p. Piotr Juszczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy p. Bartłomiej Żurek 

wraz z radnymi.  Koszt inwestycji to ok. 220 tys. złotych. 

Działania obejmowały całkowity remont 
kuchni wraz z  zapleczem. W  czasie 

wakacji wyburzono starą kuchnię węglową, 
pamiętającą czasy początków działalności 
szkolnej stołówki. Wyremontowana kuch-
nia została wzbogacona o nowe rozwiązania 
projektowe. Składa się teraz z dwóch części. 
W jednej części będą przygotowywane i wy-
dawane obiady, a w drugiej znajduje się część 
przeznaczona do zwrotu naczyń i do zmy-
wania. Powierzchnię kuchni powiększono 
poprzez wyburzenie jednej ze ścian działo-
wych, wydzielono nową ścianką strefy tzw. 
„czystą” od „brudnej”, wykonano od podstaw 
instalacje: elektryczną, kanalizacyjną, wod-
ną, wentylacyjną i gazową. Położona została 
antypoślizgowa posadzka z żywicy w kuchni 
i zmywalni, a ściany zyskały nowy wygląd 
dzięki płytkom i odmalowaniu powłokami 
odpornymi na zmywanie. Wyremontowane 
zostało też zaplecze kuchenne. Powstały 
nowoczesne pomieszczenia magazynowe, 
magazyn jajek, zmywalnia termosów, obie-
ralnia warzyw. Odnowione zostały również 
pomieszczenia piwnicy, mieszczące do nie-
dawna skład węgla i  drewna. W  ramach 
prac remontowych wymieniono także okna 
i drzwi. Nad korytarzem zaplecza kuchen-
nego pojawił się nowy, ocieplony dach. 
Nowoczesne rozwiązania zapewniają hi-
gieniczne warunki eksploatowania obiektu, 
a także jego estetyczny wygląd.

Pomieszczenia kuchni i zaplecza wypo-
sażone zostały również w nowe sprzęty, bla-
ty robocze, zlewozmywaki, specjalistyczne 
baterie nad zlewami, kuchenkę wraz z pie-
karnikiem, taborety gazowe, regały. Uwagę 
zwraca potężna instalacja wentylacyjna za-
pewniająca sprawną wymianę powietrza. 
Dodatkowo zakupiona została lodówka na 
próbki żywności. 

Remont wykonała firma P.P.U.H. Dawid 
Świącik z  Rędzin pod czujnym okiem 
Inspektora Nadzoru Budowlanego p. 
Krzysztofa Zyskowskiego oraz p. Marleny 
Bąk – Kierownika Referatu Inwestycji, 
Zamówień Publicznych i  Infrastruktury 
gminy Kłomnice. W cotygodniowych spo-
tkaniach na placu budowy uczestniczyli 
także podwykonawcy oraz dyrektor szkoły 
p. Agnieszka Rataj i wicedyrektor p. Elżbieta 
Owczarek.

Remont kuchni jest kolejnym przedsię-
wzięciem w szkole w Kłomnicach, które służy 
zapewnieniu uczniom i pracownikom szko-
ły bezpieczeństwa oraz lepszych warunków 
w czasie przebywania na terenie placówki. 
Cieszymy się, że dzieci z Kłomnic i pobliskich 
miejscowości będą mogły korzystać z posił-
ków przygotowywanych w niemal sterylnych 
warunkach, a pracownice kuchni zyskały no-
woczesne miejsce pracy, ergonomiczne, po-
zwalające na zachowanie właściwych ciągów 
technologicznych podczas obróbki żywności.

Gmina 
Kłomnice 
na 
Dożynkach 
Jasnogórskich
Adam Worwąg

31 sierpnia i 1 września ja co roku o tej 
porze cała III Aleja NMP w Częstochowie 

zapełniła się stoiskami. W tym roku 
swoje stanowisko na Dożynkach 

Jasnogórskich miała „Słodka Gmina 
Kłomnice”.

Promowanie naszej gminy na różnych 
wydarzeniach przyjmuje coraz to od-

ważniejsze formy. W dniach 31 sierpnia i  1 
września „Słodka Gmina Kłomnice” mogła 
zaprezentować się na corocznych Dożynkach 
Jasnogórskich. Jest to okazja do promowania 
gminy, pszczelarzy z jej terenu, jak również 
pokazania, że Kłomnice to nie nijaka miej-
scowość na Śląsku, tylko gmina, która konse-
kwentnie i nieustannie buduje swój wizerunek 
miejsca ekologicznie czystego, gdzie ludzie 
potrafią ciężko pracować i efektywne współ-
pracować. Na okoliczności tego typu wyda-
rzeń Urząd Gminy Kłomnice zakupił specjalny 
namiot opatrzony logo projektu. Pszczelarze 
również stanęli na wysokości zadania oferując 
zwiedzającym możliwość zakupu całej palety 
miodów. Oprócz samego stoiska została rów-
nież wykupiona reklama „Święta Pszczoły” na 
telebimie stojącym przy wejściu na wystawę. 
Wszystkim pszczelarzom zaangażowanym 
w akcję promocyjną na dożynkach serdecznie 
dziękujemy za współpracę.

lipiec / sierpień / wrzesień  2019
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Budowa kontenerowej 
pompowni wody 
i zbiorników 
retencyjnych w Zdrowej

Ruszyły prace związane z budową 
kontenerowej pompowni wody 

w celu poprawy jakości wody pitnej 
zaopatrującej mieszkańców z Ujęcia 

Wody w Witkowicach. 

Wykonawcą robót jest firma Hydro-
PARTNER z Leszna. Wartość zadania 

to kwota blisko 1.700.000,00 zł. brutto. 
Planowane zakończenie prac to grudzień 

bieżącego roku. 			       Red.

ZMIESZANE, SEGREGOWANE,  
BIODEGRADOWALNE POPIÓŁ

dodatkowy 
termin bio. 

Obręb / Miesiąc IX X XI XII IX X XI XII IX

Chorzenice, Nieznanice, 20 17 21 18 25 22 29 31 04
Garnek, Kuźnica, 23 18 22 19 20 17 21 18 04
Karczewice, Pacierzów, 24 21 25 20 20 17 22 19 05

Michałów Rudnicki, Witkowice 23 23 22 20 03 03 05 03 12

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 25 22 26 23 23 18 25 20 05
Adamów (oprócz ul. Rycerska nr 19,21,23), Huby, 
Bartkowice, Michałów Kłomnicki, Kłomnice: ul. 
Dworska, Bartkowicka,

24 24 25 23 04 04 06 04 12

Adamów (ul. Rycerska nr 19,21,23), Niwki, Przybyłów, 
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, 
Zachodnia,

25 25 26 23 05 07 07 05 12

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 26 23 27 27 23 18 26 23 05
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona,  Sądowa, Targowa, 27 24 28 30 24 21 27 27 06

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 26 28 27 23 06 08 08 06 12

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, 
Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska,  
Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie

30 25 29 31 24 21 28 30 06

Skrzydlów, 26 29 28 27 09 09 12 09 12

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 27 30 29 30 10 10 13 10 13
Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, 
Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, Wesoła, 
Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa

30 31 29 31 11 11 14 11 13

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WRZESIEŃ – GRUDZIEŃ  2019 

Wizytacja w ramach 
konkursu „Piękna wieś”
Adam Worwąg

W dniu 6 sierpnia w ramach konkursu „Piękna wieś województwa śląskiego 2019” 
odbyła się wizytacja we wsi Rzerzęczyce. Delegację w Urzędzie Gminy powitali: 

Zastępca Wójta Gminy - Adam Śliwakowski, Sekretarz - Barbara Mizera, Skrabnik - 
Ewa Dąbrowska oraz Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji - Adam Worwąg. 

Goście zostali obdarowani pamiątkami ze 
„Słodkiej Gminy Kłomnice” z miodem 

w roli głównej. Następnie pracownicy Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach mieli okazję 
zapoznania się z obiektami i miejscami, któ-
re znacząco wyróżniają się i mają pozytywny 
wpływ na warunki życia w Rzerzęczycach, tak 
pod względem estetycznym, jak i funkcjonal-
nym. Sołtys Rzerzęczyc, Andrzej Śpiewak, roz-
począł prezentację miejscowości od wizyty 
w remizie OSP Rzerzęczyce. Następnie poka-
zano tereny rekreacyjne wokół boiska sporto-
wego klubu ORKAN, a przy „Dwóch stawach” 

zorganizowano poczęstunek. Kolejne punk-
ty to filia znajdującego się w Rzerzęczycach 
Ośrodka Zdrowia w Kłomnicach, kościół pa-
rafialny i zwiedzanie budynku szkoły podsta-
wowej. Z uwagi na fakt, iż Zespół Obrzędowy 
„GRUSZA” został zgłoszony w  kategorii 
„Najlepsze przedsięwzięcie popularyzujące 
tradycje, obrzędy i zwyczaje ludowe”, powró-
cono do remizy OSP, gdzie odbyło się przed-
stawienie obrzędu „Pochówek”. Cała wizyta 
zakończyła się słodkim poczęstunkiem przy 
kawie.

Gazeta Kłomnicka

6



ZMIESZANE, SEGREGOWANE,  
BIODEGRADOWALNE POPIÓŁ

dodatkowy 
termin bio. 

Obręb / Miesiąc IX X XI XII IX X XI XII IX

Chorzenice, Nieznanice, 20 17 21 18 25 22 29 31 04
Garnek, Kuźnica, 23 18 22 19 20 17 21 18 04
Karczewice, Pacierzów, 24 21 25 20 20 17 22 19 05

Michałów Rudnicki, Witkowice 23 23 22 20 03 03 05 03 12

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 25 22 26 23 23 18 25 20 05
Adamów (oprócz ul. Rycerska nr 19,21,23), Huby, 
Bartkowice, Michałów Kłomnicki, Kłomnice: ul. 
Dworska, Bartkowicka,

24 24 25 23 04 04 06 04 12

Adamów (ul. Rycerska nr 19,21,23), Niwki, Przybyłów, 
Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, 
Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, Wolności, 
Zachodnia,

25 25 26 23 05 07 07 05 12

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 26 23 27 27 23 18 26 23 05
Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, 
Janaszowska, Krótka, Zielona,  Sądowa, Targowa, 27 24 28 30 24 21 27 27 06

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, 
Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 26 28 27 23 06 08 08 06 12

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, 
Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska,  
Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie

30 25 29 31 24 21 28 30 06

Skrzydlów, 26 29 28 27 09 09 12 09 12

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 27 30 29 30 10 10 13 10 13
Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, 
Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, Wesoła, 
Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa

30 31 29 31 11 11 14 11 13

 SZKŁO

Obręb / Miesiąc IX XI

Michałów Rudnicki, Niwki, Przybyłów, Witkowice, 16 15

Chmielarze, Huby, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, Skrzydlów, 16 15

Adamów, Rzerzęczyce, 17 18

Bartkowice, Michałów Kłomnicki,  Kłomnice: ul. Bartkowicka, 
Brzozowa, Częstochowska, Dworcowa, Dworska, Kolejowa, Leśna, 
Łąkowa, Parkowa, Południowa, Projektowana, Strażacka, Wesoła, 
Wrzosowa, Zachodnia,

17 18

Chorzenice, Nieznanice, 20 21

Garnek, Kuźnica, 23 22

Karczewice, Pacierzów, 24 25

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 25 26

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 26 27

Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, 
Zielona, Sądowa, Targowa, 27 28

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, 
Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska, Pocztowa, Pustkowie 
Kłomnickie,

30 29

Odpady wielkogabarytowe odbierać bę-
dzie firma: P.H.U. PAVER Karol Sienkiewicz 

z siedzibą w 29-100 Włoszczowa, 
 ul. Sienkiewicza 58 a

W dniu odbioru odpadów wielkogabarytowych 
przed posesję do godziny 7:00 lub poprzedniego 
dnia prosimy wystawiać: szafy, szafki, stoły i krze-
sła wykonane z drewna lub z tworzywa sztucz-
nego, tapczany, komody, sofy, skrzynki, drzwi, 
dywany, wykładziny, wózki dziecięce, dziecięce 
foteliki samochodowe i nosidełka, materace, pie-
rzyny, sieci na pranie, zabawki dużych rozmiarów, 
rowery, sanki, narty, wieszaki, żyrandole, ogro-
dowe baseny wykonane z tworzywa sztucznego, 
elementy wyposażenia sanitarnego tj.: umywalki, 
wanny, kabiny prysznicowe, miski wc.

Do odpadów wielkogabarytowych nie na-
leżą: opony, odpady budowlane i remonto-
we, sprzęt elektryczny i elektroniczny, części 
samochodowe.

Obręb Termin
Chorzenice, Nieznanice, 28 październik

Garnek, Kuźnica, 28 październik

Karczewice, Pacierzów, 29 październik

Konary, Lipicze, Jamrozowizna, 29 październik

Śliwaków, Zawada, Zberezka, 30 październik

Zdrowa, Janaszów, Kłomnice: ul. Księża, Janaszowska, Krótka, Zielona,  Sądowa, Targowa, 30 październik

Kłomnice: ul. Gwiezdna, Księżycowa, Nieznanicka, Nowa, Ogrodowa, Poprzeczna, Szkolna, Zdrowska,  
Pocztowa, Pustkowie Kłomnickie 31 październik

Michałów Rudnicki, Witkowice 19 listopad

Adamów, Huby 19 listopad

Bartkowice, Michałów Kłomnicki, Kłomnice: ul. Dworska, Bartkowicka, 19 listopad

Niwki, Przybyłów, 19 listopad

Rzerzęczyce: ul. Bagnista, Brzozowa, Cicha, Mstowska, Ogrodowa, Polna, Słoneczna, Witkowska, 
Wolności, Zachodnia, 19 listopad

Skrzydlów, 20 listopad

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 20 listopad

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, 
Wesoła, Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa, 21 listopad

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 21 listopad

Skrzydlów, 20 listopad

Rzerzęczyce: ul. Bugaj, Kolejowa, Leśna, Skrzydlowska, Spacerowa, Stawowa, Szkolna, 20 listopad

Kłomnice: ul. Częstochowska, Dworcowa, Kolejowa, Parkowa, Projektowana, Brzozowa, Strażacka, 
Wesoła, Zachodnia, Leśna, Łąkowa, Południowa, Wrzosowa, 21 listopad

Chmielarze, Rzeki Małe, Rzeki Wielkie, 21 listopad

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH 
PAŹDZIERNIK – LISTOPAD 2019 r. 

lipiec / sierpień / wrzesień  2019

7



Świetlica Nieznanice
Magdalena Kluska, Aleksandra Grabowska

Od lipca 2018 roku w ramach projektu „Radosna młodzież, szczęśliwi seniorzy 
z terenu Kłomnic” współfinansowanego z EFS, działa Świetlica Środowiskowa przy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nieznanicach. W projekcie uczestniczy 20 dzieci 
w wieku 6 - 13 lat. 

Świetlica organizuje przede wszystkim 
zajęcia grupowe, które mają na celu 

wspieranie rozwoju naszych uczestników, wy-
równywanie dysproporcji edukacyjnych oraz 
wychowawczych u dzieci, a także poczucia 
własnej wartości. 

W Świetlicy Środowiskowej odbywają się 
zajęcia z języka angielskiego w cyfrowej pra-
cowni językowej, zajęcia koła naukowo - tech-
nicznego, zajęcia komputerowe, kulinarne, 
sportowe. Uczestnicy biorą udział w wielu 
wyjazdach, między innymi: do kina, schro-
niska dla bezdomnych zwierząt czy innych 
pobliskich atrakcji. 

Naszą Świetlicę odwiedziło wielu cie-
kawych gości. Ostatnio swoją obecnością 
zaszczycił nas Adrian Franc Vice Mistrz 
Świata Freestyle Football, który zaprezento-
wał uczestnikom swoje umiejętności, a także 
przeprowadził warsztaty “Freestyle Football”, 
dzieci poznały różne sztuczki i triki z piłką 
nożną. Gość chętnie rozdawał autografy i robił 
pamiątkowe zdjęcia z dziećmi. Wizyta Pana 
Adriana spotkała się z wielkim entuzjazmem 
uczestników i rozbudzeniem zainteresowań 
sportem. 

Odbyły się również warsztaty profilak-
tyczne przeprowadzone przez asp. Bogumiła 
Trejtowicza i mł.asp. Andrzeja Boguckiego po-
licjantów z Komisariatu Policji w Kłomnicach 

na temat bezpieczeństwa w sieci. Podczas 
spotkania omówiono zasady bezpiecznego 
korzystania z sieci. Przedstawiono najczę-
ściej występujące zagrożenia dotyczące m. 
in. cyberprzemocy, stalkingu. Uczestników 
zapoznano z przepisami prawnymi dotyczą-
cymi odpowiedzialności prawnej nieletnich. 

Dzięki uprzejmości Łukasza Góreckiego 
mogliśmy poznać tajniki zawodu kucharza. 
Razem z Panem Łukaszem, dzieci i młodzież 
przygotowały wybrane potrawy z kuchni pol-
skiej, amerykańskiej i włoskiej. Na koniec zajęć 

kulinarnych dzieci wykonały własnoręcznie 
torty, które podarowały swoim rodzicom. 

Nasz każdy dzień w Świetlicy wypełniony 
jest zajęciami z profilaktyki zdrowotnej i pro-
mocji zdrowia. Na co dzień towarzyszą nam 
pogadanki, filmy i gry edukacyjne. Głównym 
zadaniem naszej Świetlicy jest zapewnienie 
bezpiecznych i atrakcyjnych form spędzania 
czasu wolnego oraz integracja i niwelowanie 
barier między osobami niepełnosprawnymi 
a zdrowymi

Placówka cieszy się dużym zainteresowa-
niem nie tylko wśród uczestników ale również 
lokalnej społeczności. 

Świetlica Środowiskowa jest czynna od po-
niedziałku do piątku w godzinach 15.00 - 17.00 

Świetlica Środowiskowa mieści się 
w miejscowości Nieznanice, ul. Sobieskiego 
1 a Wychowawcami są Magdalena Kluska, 
Aleksandra Grabowska

Realizatorem projektu jest Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kłomnicach 

Gazeta Kłomnicka
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Podsumowanie półrocznej 
działalności PZERiJ
Ryszard Całus

12 sierpnia 2019 roku odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Rejonowego 
PZERiJ w Kłomnicach w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy. Wśród zaproszonych gości 

byli Sekretarz Urzędu Gminy Pani Barbara Mizera, Dyrektor GOK Pani Katarzyna 
Sosnowska. 

Na posiedzeniu przedstawiono sprawozda-
nie z działalności Zarządu za I półrocze 

bieżącego roku (referowała Sekretarz kole-
żanka I.Bardzel)

Sprawozdanie finansowe wraz z oceną wy-
konania preliminarza budżetowego za I półro-
cze (przedstawiła Skarbnik O.R. kol. T. Zatoń)

Omówiono ruch członków Oddziału 
Rejonowego. Stan na dzień 30.06.2019 roku 
wynosi 662 członków.

W czasie dyskusji między innymi głos za-
brali nasi zacni goście Pani Barbara Mizera 
i Pani Katarzyna Sosnowska. Wyrażały się 
bardzo pozytywnie o pracy naszego Związku. 
Podkreślały umiejętność współpracy z inny-
mi organizacjami z  terenu naszej Gminy, 
Urzędem Gminy, GOK-iem, Bankiem 
Spółdzielczym „Silesia”. Pozytywną oce-
nę wystawiała dla pracy Zarządu Rejonowa 
Komisja Rewizyjna. Podkreślając zaangażo-
wanie wszystkich członków Zarządu.

W  ramach działalności kulturalno-
-turystycznej w  I półroczu bieżącego roku 
zorganizowano:
1.	 6 stycznia- spotkanie opłatkowo 

- noworoczne
2.	 30 stycznia- wyjazd do Częstochowy na 

film p.t. „Kogel-mogel 3”
3.	 1 marca- wyjazd do teatru w Częstochowie 

na sztukę p.t. „Historie łóżkowe”

4.	 8 marca- w  sali konferencyjnej Urzędu 
Gminy odbyło się spotkanie z okazji „Dnia 
Kobiet. Zaproszeni na spotkanie przedsta-
wiciele Komendy Miejskiej w Częstochowie 
korzystając z dużej frekwencji Seniorów 
w swych wystąpieniach mówili o zagroże-
niach, które czyhają na ludzi starszych

5.	 25 marca- wycieczka do Katowic na targi 
„Bliżej zdrowia”

6.	 3 kwietnia- wycieczka do Cieszyna i Wisły
7.	 27 kwietnia- wycieczka do Opola
8.	 1 maja- spotkanie integracyjne w gospodar-

stwie agroturystycznym „Niezapominajka”
9.	 6 maja-16 maja- 10 dniowy turnus wypo-

czynkowy w Niechorzu. Uczestnicy sko-
rzystali z wycieczek do Rewala i Trzęsacza. 
Podziwiali krajobraz Niechorza z latarni 
morskiej z tarasu widokowego

10.	25 maja- urokliwa wycieczka rowerowa do 
Łęgu (przez Zdrowe, Baby i Kruszynę)

11.	 30 maja- wycieczka do Uniejowa na kąpiele 
w wodach termalnych i do Sieradza

12.	10-12 czerwca- 3 dniowa wycieczka do Brna, 
Wiednia, Bratysławy

13.	26 czerwca- wycieczka do Kalisza
14.	06-16 lipca- 10 dniowy turnus wypoczynko-

wy w Szczawnicy. W pierwszym dniu spa-
cer po Szczawnicy z przewodnikiem. Dla 
chętnych uczestników zorganizowaliśmy 
spływ Dunajcem, wycieczkę do Wąwozu 

Homole oraz zwiedzanie zabytkowej 
cerkwi Łemkowskiej. Wycieczkę na dwa 
zamki- Niedzicę+Czorsztyn nad malowni-
czym jeziorem Czorsztyńskim. Atrakcyjna 
przeprawa gondolami z  Czorsztyna do 
Niedzicy. Wycieczka Miszkolc-Koszyce- 
Koszyce drugie co do wielkości miasto na 
Słowacji. Miszkolc (Węgry) baseny ter-
malne wewnątrz jaskini- woda lecznicza. 
Wycieczka Szaflary „Gorący Potok”- kom-
pleks kilkunastu unikalnych basenów z na-
turalną surową wodą siarkową. Woda siar-
kowa pozwala zadbać o zdrowie i urodę.

15.	20 lipca- 3 sierpnia- 14 dniowy turnus reha-
blitacyjny w Iwoniczu Zdrój. W pierwszym 
dniu pobytu spacer po Iwoniczu-Zdroju 
z przewodnikiem. Dla chętnych uczestni-
ków turnusu odbyły się wycieczki do:
$$ Fabryki Czekolady-Krosno
$$ Bieszczady-Komańcza, Cisna, dolina 

Solinki, spacer po zaporze
$$ Żarnowiec, Zręcin, Krosno
$$ Zamek w Krasiczynie, Przemyśl
$$ Dębowiec-Polskie La Salette, Miejsce 

Piastowe
$$ Lwód- Cmentarz Łyczakowski i Orląt 

Lwowskich, stare miasto, gmach Teatru 
i opery Lwowskiej, Katedrę Ormiańską, 
Katedra Łacińską, Corso spacerowe, po-
mnik Mickiewicza, Wały Hetmańskie

Praca Zarządu dla zorganizowania i infor-
macji o wszelkich wyjazdach, spotkaniach wy-
maga poświecenia swojego czasu. Wszystko 
to robimy z myślą o naszych Seniorach, aby 
umilić im czas oraz przedstawić oferty pozna-
nia kraju, zabytków i kultury również poza 
granicami naszego kraju.

Dziękuje całemu Zarządowi O.R. oraz 
ludziom i instytucjom, które nas wspierają 
mając tym samym duży wkład w osiągnięciach 
naszego Związku.  

lipiec / sierpień / wrzesień  2019
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Adam Worwąg

Pierwsze „Święto Pszczoły” za nami. Impreza promująca gminę Kłomnice i miody 
kłomnickie pod hasłem „Słodka Gmina Kłomnice” przeszła do historii. Wiele godzin 

przygotowań, rozmów i ustaleń poprzedzających wydarzenie przyniosło efekt, jaki 
mogliśmy zobaczyć 8 września. 

Poranna aura nie zapowiadała niczego opty-
mistycznego. Osoby, które przybyły do pra-

cy na placu przy „Święcie Pszczoły” w strugach 
deszczu rozstawiały namioty i organizowały 
stoiska. Każdy nerwowo sprawdzał prognozę 
pogody z nadzieją patrząc w pochmurne niebo. 
Jak się później okazało modły wszystkich zostały 
wysłuchane.

„Święto Pszczoły” od początku w swym za-
łożeniu miało być nie tylko kolejnym festynem, 
ale przede wszystkim miała to być impreza sku-
piająca się na problematyce pszczelarskiej w ca-
łym jej aspekcie, tak pod względem rozwoju, jak 
i zagrożeń czyhających w pszczelarstwie. 

Jak ważne i istotne są to kwestie wskazuje 
fakt, iż honorowy patronat nad imprezą objął 
Jan Krzysztof Ardanowski – Minister Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Rangę uroczystości potwierdzili 
przybyli goście. 

„Święto Pszczoły” składało się z  dwóch 
części: oficjalnej i  artystycznej. Pierwszym 
punktem części oficjalnej była sesja naukowo 
specjalistyczna w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Kłomnicach. Zaproszony prelegent, Krzysztof 
Loc, w trakcie wykładu zgłębiał tajniki pszcze-
larstwa. Obecni na sali słuchacze mogli również 
zadawać pytania odnośnie prezentowanych za-
gadnień. W przerwie wykładu głos zabrał Robert 
Magdziarz, Wicewojewoda Śląski, który w cie-
płych słowach wypowiedział się o  powadze 
pracy pszczelarzy, ich poświeceniu i oddaniu. 
Po zakończonej sesji naukowo – specjalistycz-
nej uczestnicy zebrali się pod budynkiem GOK 
w Kłomnicach i przy asyście Straży Pożarnej 
w Konarach oraz Orkiestry Dętej w Kłomnicach 
przemaszerowali na plac przed szkołą podsta-
wową w Kłomnicach. Tam nastąpiło oficjalne 
powitanie przez Wójta Gminy, Piotra Juszczyka, 

jak również głos zabrali zaproszeni znamie-
nici goście, a wśród nich Szymon Giżyński – 
Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Halina 
Rozpondek – Poseł na Sejm RP, Jan Miarzyński 
– Wicestarosta Powiatu Częstochowskiego, 
Zdzisław Wolski – Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowa. W  odczytanym przez Marka 
Szymczaka, Radnego Gminy Kłomnice, liście 
do zebranych zwróciła się również nieobec-
na Lidia Burzyńska – Poseł na Sejm RP. Swój 
list również przekazał Wicewojewoda Robert 
Magdziarz. Wśród zaproszonych gości byli 
również prezesi, działacze lokalni i pszczelarze 
z kół pszczelarzy z regionu częstochowskiego. 
Kolejnym punktem programu było otwarcie 
„Regionalnego Dnia Pszczelarza”. Na scenie 
pojawili się działacze Regionalnego Związku 
Pszczelarzy w Częstochowie i to oni dalej popro-
wadzili uroczystość. Były wystąpienia, odczyty 
i wręczanie nagród dla najbardziej utytułowa-
nych pszczelarzy z okręgu częstochowskiego. 
Dla nagrodzonych wystąpiła najmłodsza grupa 
dzieci z zespołu mażoretek „Fanaberia”. Po za-
kończeniu obchodów „Dnia Pszczelarza” zapro-
szeni goście udali się na poczęstunek – wyśmie-
nity obiad przygotowany przez panie z KGW 
w Kłomnicach. Na tym oficjalna część pierwsze-
go „Święta Pszczoły” została zakończona. 

Joanna Woch - Muszyńska

Na błoniach przed Halą Sportową w Kłomnicach w niedzielne popołudnie nie można 
było się nudzić. Na scenie odbywały się występy i koncerty mniej i bardziej znanych 
artystów. Dookoła sceny zgromadzili się wystawcy oferując nie tylko liczne rodzaje 

miodów i im pochodnych, ale także profesjonalny sprzęt dla pszczelarzy, rękodzieło, 
różnorodna gastronomia, w tym swojskie potrawy przygotowane przez panie z KGW 

Zdrowa i Rzerzęczyce, wesołe miasteczko dla dzieci, miś Teddy Eddie, fotobudka a także 
nowości – strzelnica sportowa i laserowy painball.

Po zakończeniu uroczystości Regionalnego 
Dnia Pszczelarza rozpoczęła się część arty-

styczna wydarzenia. Na scenę wbiegły mażoretki 
z Fanaberii w barwnych strojach pszczółek, mo-
tyli i świerszcza zatańczyły piękny układ wień-
czący pszczelarskie uroczystości. Następnie 
Zdrowianki zaprezentowały swój repertuar. 
Senioritki wytańczyły z gracją swoje układy 
taneczne w trzech odsłonach. Pierwszy raz na 
kłomnickiej scenie zaprezentowała się działająca 
przy gminnym Ośrodku Kultury w Kłomnicach 
grupa tańca nowoczesnego, pod czujnym okiem 
pani Dagmary Miller. Dziewczynki w dwóch 

grupach wiekowych, energicznie zatańczyły 
w rytm „Waka, waka”, „Barbie Girl”, „Toca Toca” 
i „Every Body Dance Now”. Pierwszym gościem 
specjalnym była rockowa kapela Menhor z oko-
lic Częstochowy, fundując zgromadzonym moc-
ne brzmienia. Kolejnym punktem programu był 
występ Orkiestry Dętej OSP Kłomnice wraz 
z mażoretkami Fanaberia. Znane utwory w wy-
jątkowych aranżacjach przyciągnęły licznych 
widzów. Na zakończenie swojego koncertu do 
Orkiestry dołączyła gwiazda wieczoru – Chłopcy 
z Placu Broni, by razem wykonać znany utwór 
„Wolność”. Występ wypadł fantastycznie, co 

potwierdziły głośne owacje zgromadzonych. 
Orkiestra zakończyła swój występ. Chłopcy 
z  Placu Broni rozpoczęli właściwy koncert, 
który poruszył publiczność - śpiewom i tań-
com w rytm kultowych piosenek zdawało się nie 
być końca. Na zakończenie wójt Piotr Juszczyk 
oraz dyrektor GOK Katarzyna Sosnowska po-
dziękowali artystom za emocjonalny koncert, 
który dla wielu był podróżą do lat młodości. 
Zwieńczeniem części artystycznej niedzielne-
go wydarzenia był występ ukraińskiej gwiazdy 
Iryny Zinkovskiej. Piosenkarka rozpromieniła 
scenę swoją urodą i niebanalną błyszczącą suk-
nią, śpiewała rytmiczne utwory, chętnie prowa-
dząc dialog z publicznością. 

Podsumowując pierwsze obchody Święta 
Pszczoły w Kłomnicach były bardzo udane, 
mimo porannej niesprzyjającej pogody, w go-
dzinach trwania uroczystości rozpogodziło się 
i zaplanowany program przebiegł bez zakłóceń. 
Dziękujemy wszystkim przybyłym za uświetnie-
nie tego „słodkiego” dnia swoją obecnością! Do 
zobaczenia za rok!

Święto Pszczoły
Gazeta Kłomnicka
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Akcja rejestracja!
Anna Pöpke

Z sentymentem oraz satysfakcją powracam myślami do dnia 8.06.2019r., gdzie 
podczas Festiwalu Zza Miedzy w Kłomnicach odbyła się akcja rejestracji 

potencjalnych dawców szpiku. Pośród barwnych uczestników występujących na 
scenie; przechadzających się ludzi pomiędzy ciekawymi stoiskami oraz budkami 

kuszącymi nasze nosy (i brzuchy) dobrym, swojskim jadłem, dostrzec można było 
wolontariuszy fundacji DKMS. 

Ubrani w  charakterystyczne czerwone 
koszulki i „uzbrojeni” w ulotki i balony- 

dzielnie zachęcaliśmy do odwiedzenia nasze-
go stoiska DKMS i poszerzenia swej wiedzy 
i świadomości na temat nowotworów krwi 
i sposobach walki z nimi. Istnieje duża szansa, 
że spośród tłumu uczestników festiwalu od-
najdzie się potencjalny bohater (bo wg mnie 
takie właśnie określenie pasuje do każdego 
potencjalnego dawcy szpiku zarejestrowanego 
w bazie DKMS), który będzie w stanie po-
darować komuś cząstkę siebie, a tym samym 
dać szansę na nowe życie! Prawda jest taka, 
że jedynym lekiem na nowotwory krwi jeste-
śmy my- poprzez oddanie naszych komórek 
macierzystych osobie chorej. Niestety, nie jest 
to takie proste, gdyż nasz genotyp jest bardzo 
różnorodny. Szanse na znalezienie „bliźniaka 
genetycznego” (osoby, której antygeny zgod-
ności tkankowej są takie same, jak nasze) są 
niskie. Prawdopodobieństwo wynosi ok 1:20 
000, dlatego tak ważne jest, aby jak najwięcej 

osób rejestrowało się w bazie. Chorzy, któ-
rych „być, albo nie być” jest całkowicie zależ-
ne od nas- od znalezienia swojego bliźniaka 
genetycznego, który podzieli się z nim swo-
imi komórkami macierzystymi. Tak więc, jak 
śpiewała Krystyna Prońko: „Jesteś lekiem na 
całe zło (…)”- tym właśnie lekiem możemy być 
my, dla kogoś zupełnie obcego! Na przykład 
dla 2-letniej dziewczynki ze Szwecji (tak, na-
wet takie małe dzieciaczki chorują…), czy też 
40-letniego naszego rodaka, a czyjegoś ojca, 
męża, głowy rodziny. To przykre, ale potrzebu-
jących z dnia na dzień przybywa, a nie każdy 
chory odnajduje swego wybawiciela, tak więc 
celem fundacji jest rejestrowanie i odnajdy-
wanie potencjalnych dawców i propagowanie 
pomocy i wsparcia tym, którzy tego tak bar-
dzo potrzebują. Podczas festiwalu dopisywała 
nam pogoda (nie tylko ta atmosferyczna), ale 
przede wszystkim ta najważniejsza- pogoda 
ducha oraz zapał do konstruktywnego dzia-
łania. Akcję uważam za udaną. Prawie 50 osób 

(toż to bohaterów!) w pełni świadomie i samo-
dzielnie wypełniło formularze oraz pobrało 
wymaz z ust- niezbędne do zarejestrowania 
się w bazie. Bardzo cieszyła nas każda rejestru-
jąca się osoba, jak i ta wyrażająca choćby zain-
teresowanie i chęci poszerzenia swojej wiedzy 
na temat działalności fundacji. Każdy był waż-
ny. Z całego serca dziękujemy i prosimy o od-
zew, jeśli uda się komuś zarejestrowanemu 
podczas naszej akcji uratować kiedyś czyjeś 
bezcenne życie. Słowa podziękowania należą 
się każdemu z naszego zespołu za empatię, 
bezinteresowne poświęcenie swojego czasu, 
za piękne i dobre serce. A do naszej druży-
ny należały: organizatorki tejże akcji, czyli P. 
Katarzyna Bartnik oraz P. Barbara Musiał (oj, 
muszę przyznać, że te kobiety mają power!); 
niezwykle sympatyczni młodzi ludzie: Błażej 
Ledwan, Julia Łągiewka, Wiktoria Piras, oraz 
Klaudia Musiał. Ja również miałam to szczę-
ście być częścią tego świetnego zespołu. Dla 
osób, które wahają się przed podjęciem tak 
ważnej decyzji, jaką jest wpisanie się do bazy 
potencjalnych dawców, lub mają jakiekolwiek 
pytania i chcą „naszpikować się wiedzą”- za-
praszamy do kontaktu z nami, bądź do odwie-
dzenia oficjalnej strony internetowej fundacji 
DKMS. My ze swojej strony jeszcze raz dzię-
kujemy za zainteresowanie, miłe rozmowy, 
szczere uśmiechy podczas tego wydarzenia 
i po cichu przyznajemy, że w naszych głowach 
tli się myśl o planowaniu kolejnej akcji! 

Z  serdecznymi pozdrowieniami: 
Wolontariusze

Gazeta Kłomnicka
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Dzień Dziecka w Karczewicach
Tekst: Tomasz Sojda, Zdjęcia: Dawid Witczak

7 lipca 2019 odbył się Dzień Dziecka w Karczewicach po hasłem „Dzieci są 
skrzydłami”. To już kolejna tego typu impreza w naszej miejscowości, która co 
roku przyciąga mieszkańców naszej gminy wraz z całymi rodzinami. Wspólnie 
mogliśmy spędzić ten dzień na sportowo i nie tylko przy dźwiękach Orkiestry 

Dętej naszej OSP Karczewice- Garnek. 

Corocznym obchodom Dnia Dziecka 
w  Karczewicach towarzyszy wiele 

atrakcji i pozytywnej energii zabawy zarów-
no wśród dzieci, jak i dorosłych. Tegoroczna 
impreza zmieniła lokalizację i w tym roku 
bawiliśmy się przy ul. Nadrzecznej, co dało 
większe możliwości rozwinięcia skrzydeł 
organizatorom imprezy, a tym samym za-
owocowało też dużą frekwencją. Pogoda 
sprzyjała niedzielnemu piknikowi, tak więc 
w naszym gronie uczestników powitaliśmy 
mieszkańców naszej wsi, ale też sąsiednich 
miejscowości.

Organizatorzy imprezy Sołtys i Rada 
Sołecka Sołectwa Karczewice, Zarząd i dru-
howie OSP Karczewice Garnek zadbali, aby 
nie zabrakło wielu atrakcji i zabaw na rodzin-
nym pikniku. Imprezę poprowadzili Anna 
Kołodziejczyk-członek Rady Sołeckiej wraz 

z druhem OSP DJ Kamilem Karbowiakiem. 
Podczas rodzinnego spotkania mogliśmy 
usłyszeć m.in. Julię Drożdżyńską, uczest-
niczkę The Voice Kids oraz występy mu-
zyczne innych utalentowanych dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Garnku. Animacje 
Freestyle i Street Footbollu, prowadzone 
przez Adriana Franca przyciągnęły rzesze 
zainteresowanych fascynatów tej zabawy. 
Nasi Strażacy Druhowie zorganizowali 
interesujące pokazy strażackie, przedsta-
wiające profesjonalne techniki ratownicze 
oraz trudną i odważną pracę Strażaka, zaś 
występy Orkiestry Dętej w Karczewicach- 
Garnek zadbały o muzyczną oprawę im-
prezy. Na dobrą zabawę też mogli liczyć 
najmłodsi uczestnicy. Animatorki z Magic 
Events zadbały o  naszych milusińskich. 
Na pikniku nie zabrakło gier i zabaw dla 

dzieci. Malowanie twarzy, balonowy świat 
oraz wiele innych gier i zabaw sportowych 
z  nagrodami wciągnęły do uczestnictwa 
najmłodszych i nieco starszych mieszkań-
ców. Ponadto do dyspozycji uczestników 
były trzy duże dmuchańce. Nie zabrakło 
też postaci z bajek. Gang Wiewióra umilił 
czas najmłodszym. (Wiewiór, Olaf, Kubuś 
Puchatek), kącik malucha: basen z kulka-
mi, samochodziki, konik-bujaczek. Dla 
zgłodniałych i  smakoszy dobrej kuchni 
nie zabrakło też wielu smakołyków, napoi 
i potraw z grilla. Panie z sołectwa upiekły 
ciasta, do dyspozycji uczestników również 
była wata cukrowa oraz zdrowe napoje. 
Poczęstunek dla gości był za darmo.

Całość imprezy została ufundowana ze 
środków Funduszu Sołeckiego, a duża fre-
kwencja uczestników imprezy przekroczy-
ła najśmielsze oczekiwania organizatorów. 
Nowa lokalizacja organizacji pikniku zo-
stała ciepło odebrana przez mieszkańców. 
Wszystkie atrakcje oraz poczęstunek był 
za darmo.

lipiec / sierpień / wrzesień  2019
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Zarząd OSP Zawada

W dniu 21 lipca 2019 roku w Zawadzie odbyła się uroczystość obchodów 
100-lecia powstania jednostki OSP naszej miejscowości, połączona z gminnymi 

obchodami Dnia Strażaka. Uroczystość rozpoczęto mszą św. polową, którą 
celebrował kapelan strażaków ks. Sławomir Galasiński oraz proboszcz parafii, 

ks. Szczepan Wylaź.

Część oficjalną, jako dowódca uro-
czystości, rozpoczął dh Przemysław 

Zieliński złożeniem meldunku Prezesowi 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP dh 
Krzysztofowi Smeli.

Prezes OSP Zawada, dh Stanisław 
Zatoń oraz prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego OSP Piotr Juszczyk powitali 
licznie przybyłych gości, między innymi: 
Ministra Rolnictwa i  Rozwoju Wsi pana 
Szymona Giżyńskiego, panią Poseł Lidię 
Burzyńską, Wicewojewodę Śląskiego 
Roberta Magdziarza, Wiceprzewodniczącą 
Sejmiku Śląskiego Beatę Kocik, Dyrektora 

Biura Posła Szymona Giżyńskiego Panią 
Grażynę Matyszczak, Starostę Powiatu 
Częstochowskiego Krzysztofa Smelę, 
Wicestarostę Częstochowskiego Jana 
MIarzyńskiego, Naczelnika Wydziału 
Kwatermistrzowskiego Komendy 
Wojewódzkiej PSP w  Katowicach kpt. 
Arkadiusza Krzemińskiego, Komendanta 
Miejskiej PSP w  Częstochowie st. bryg. 
Jarosława Piotrowskiego oraz poczty sztan-
darowe zaproszonych okolicznych jedno-
stek OSP i jednostek gminy Kłomnice.

Następnie dh Sławomir Zatoń, Prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Zawadzie, 

odczytał rys historyczny jednostki, po czym 
nastąpiło oficjalne wręczenie nowego sztan-
daru, ufundowanego przez mieszkańców 
Zawady, Zberezki i  Śliwakowa oraz inne 
jednostki OSP i darczyńców spoza naszej 
społeczności. Sztandar po przekazaniu 
jednostce został odznaczony przez Prezesa 
Zarządu Oddziału Powiatowego OSP RP dh 
Krzysztofa Smelę Złotym Znakiem Związku.

Zostały również wręczone odznaczenia 
zasłużonym strażakom, a także cztery gra-
wertony dla druhów o najdłuższym stażu 
służby w naszej jednostce, a byli to: dh Julian 
Chrząstek, dh Jan Borowik, dh Bogdan Turek 
i dh Kazimierz Matyjaszczyk. Grawertony 
okolicznościowe wręczono również oso-
bom, które pomagały zorganizować uro-
czystość, jak również pozyskać środki na 
zakup nowego samochodu ratowniczo – ga-
śniczego. Kluczyki do samochodu przeka-
zał Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Poseł Szymon Giżyński, jako ojciec chrzest-
ny wozu.

Po przemówieniach zaproszonych go-
ści nastąpiło zakończenie części oficjalnej 
uroczystości.

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej 
w  Zawadzie, jak również wszyscy dru-
howie składają serdeczne podzię-
kowania za wsparcie finansowe na 
zakup samochodu ratowniczo – gaśni-
czego dla naszej jednostki Prezesowi 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki Wodnej Panu 
Tomaszowi Bednarkowi, Komendantowi 

Głównemu Państwowej Straży Pożarnej 
gen. bryg. Leszkowi Suskiemu, Śląskiemu 
Komendantowi  Wojewódzkiemu 
Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. 
Jackowi Kleszczewskiemu, Ministrowi 
Sprawa Wewnętrznych i  Administracji 
panu Jarosławowi Zielińskiemu oraz 
Wójtowi Gminy Kłomnice panu Piotrowi 
Juszczykowi, jak również osobom wspie-
rającym starania w pozyskaniu w/w  fun-
duszy: Posłowi Szymonowi Giżyńskiemu, 
pani Dyrektor Grażynie Matyszczak, 
Komendantowi Miejskiemu PSP Jarosławowi 
Piotrowskiemu, Zastępcy Komendanta 
Miejskiego PSP Rafałowi Jureczko. 

Serdeczne podziękowania dla druhen 
i druhów OSP Zawada za duży wkład i sta-
rania w  przygotowaniach do uroczysto-
ści obchodów 100-lecia powstania naszej 
jednostki.

100-lecie OSP Zawada

Gazeta Kłomnicka
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Ochotnicza Straż Pożarna w Rzerzęczycach  

ma 90 lat i nowy garaż
Przemysław Zieliński

Jest październik 1929 roku. Kilku mieszkańców wsi, a także przedstawicieli OSP 
w Kłomnicach zakładają jednostkę OSP w Rzerzęczycach. Pierwszym prezesem 

zostaje wybrany przez nasze społeczeństwo miejscowy dziedzic Artur Czerwiński, 
komendantem został Paweł Zawadzki- kierownik szkoły, sekretarzem- Stanisław 

Klimalski, skarbnikiem- Berdys Roman, gospodarzem- Mazur Jan. Na zastępcę prezesa 
powołano Jana Kulińskiego a na zastępcę naczelnika- Antoniego Wójcika.

Pierwszy sprzęt gaśniczy jednostki to ręcz-
na sikawka, wóz konny na żelaznych ob-

ręczach oraz beczka konna- zakupiona za pie-
niądze ofiarowane przez społeczeństwo. Zaraz 
zapoczątkowano budowę drewnianej remizy. 
Plac pod nią i drewno dał miejscowy dziedzic 
jednocześnie prezes straży Artur Czerwiński. 
Budynek oddano w 1930r.

W 1935r. kolejnym prezesem zostaje Leśnicki 
Tadeusz- tutejszy kolejny dziedzic, a naczelni-
kiem- Klimalski Tadeusz.

W okresie II wojny i okupacji hitlerowskiej 
straż istniała tylko teoretycznie, bo musiała 
być podporządkowana okupantowi. Po wojnie 
w 1945r. wznowiono działalność, komendan-
tem został Jasnos Franciszek, prezesem- Puszek 
Józef, skarbnikiem- Małolepszy Antoni. W skład 
zarządu weszli również Kowalik Jan, Mielczarek 
Maciej, Rak Franciszek.

W 1950r. powstała przybudówka koło remi-
zy na sprzęt gaśniczy, a w 1952r. społeczeństwo 
ufundowało sztandar dla jednostki. Zakupiono 
też pierwszą motopompę. W zarządzie zna-
leźli się druhowie Wójcik Antoni, Ociepa 
Jan, Kowalik Józef, Politański Józef, Mazur 
Władysław, a potem Gajda Bronisław, Pałuszka 
Roman.

W  1953 zakupiono używany samochód 
skrzyniowy marki ”Bedford”. W 1959r. w skład 
jednostki weszli nowi ludzie m. in. Pastuszka 
Władysław, Kuban Stanisław, Mielczarek 
Antoni. Rozpoczęto starania o  budowę no-
wej murowanej strażnicy, zakupiono materiał 
i w 1972r. zaczęła się budowa. Uroczyste oddanie 
nowej strażnicy nastąpiło 8 X 1975r.

W latach 1969-76 w Zarządzie straży czyn-
nie działali: Pastuszka Władysław, Pianka 
Władysław, Juszczyk Józef, Jamrozik Piotr, 
Wałek Stanisław, Dziubek Zygmunt, Kowalik 
Jerzy, Heńka Stanisław, Małolepszy Antoni, 
Borecki Marian, Kowalik Mieczysław, Wojtala 
Mieczysław, Mysłek Tadeusz.

W 1977r. nasza jednostka otrzymała pierw-
szy prawdziwy samochód gaśniczy z Huty im. B. 
Bieruta w Częstochowie, był to Star 25, a w roku 
1982r. drugi Star 244.

W  tych latach w  kolejnych zarządach 
straży działali druhowie Elit Stanisław, Zatoń 
Waldemar, Politański Ryszard, Kowalik 
Zbigniew, Kapusta Władysław, Gajda Jacek, 
Pałuszka Tadeusz, Małolepszy Ryszard, Jamrozik 
Edward, Wiewióra Andrzej.

W latach 1984-87 w kolejnych zarządach 
działali: Kowalik Jerzy, Banaszkiewicz Tadeusz, 
Makles Kazimierz i Mysłek Tadeusz.

Lata 1994 – 1999 to dalsza rozbudowa 
strażnicy.

W  1994r prezesem zostaje Gajda Jacek, 
w 1995 Andrzej Śpiewak, a od 1996r. aż do dnia 
dzisiejszego- dh Wołek Stanisław.

W  2000r. jednostka OSP Rzerzęczyce 
zostaje włączona do krajowego systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego.

W latach 2001r. wykonano projekt i uzyska-
no pozwolenia na rozbudowę sali tanecznej z za-
pleczem, zakończona w 2003r. Udało się to zro-
bić dzięki pomocy wójta Andrzeja Perlińskiego 
i wójta Adama Zająca.

Od 2001 roku do dnia dzisiejszego 
Komendantem Gminnym zostaje Przemysław 

Zieliński, który jest jednocześnie Wiceprezesem 
naszej OSP. Stara się on o nowy sprzęt, umun-
durowanie i wyposażenie jednostki.

W latach 2006-08 nasza jednostka jest co raz 
lepiej wyposażana. Posiada dwa samochody kla-
sy średniej GBA 2.5/16 Star 244 oraz nowoczesny 
sprzęt do ratownictwa technicznego.

W 2009 roku w dniu 9 sierpnia nasza jed-
nostka obchodzi jubileusz 80 - lecia. Podczas 
uroczystości przekazano nowy sztandar, ufundo-
wany przez mieszkańców naszej miejscowości. 
Jednostka odznaczona została złotym medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”. Prezesem nadal 
jest dh Wołek Stanisław, zastępcą P. Zieliński na-
czelnikiem- R. Małolepszy. Przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej jest Piotr Taranowicz. 
W OSP jest 48 druhów, w tym 18 druhen.

Jednym z najważniejszych wydarzeń w histo-
rii naszej jednostki to był zakup nowego samo-
chodu pożarniczego Mercedes. Samochód został 
zakupiony za kwotę 600 tyś zł. Pojazd został uro-
czyście przekazany w dniu 18 września 2011roku. 
Ogromne podziękowania należą się dla ówcze-
snego wójta gminy druha Adama Zająca, władz 
wojewódzkich Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP oraz Komendzie Wojewódzkiej 
PSP w Katowicach za przyznane dotacje.

Jednostka przez swoje lata działalności brała 
i nadal bierze czynny udział w gaszeniu pożarów 
czy usuwaniu klęsk żywiołowych.

W 2007r. nasi druhowie brali udział w akcji 
usuwania skutków przejścia trąby powietrznej 
w Adamowie, Hubach i Skrzydlowie. Z wielką 
ofiarnością oczyszczali teren, usuwali powalone 
drzewa, zabezpieczali zerwane dachy budyn-
ków przed zalaniem. Za szczególne zaangażo-
wanie i  trud Minister Spraw Wewnętrznych 
i  Administracji nadał dh Przemysławowi 
Zielińskiemu i  dh Tadeuszowi Kwarciakowi 
brązowe medale „Zasłużony dla ochrony 
przeciwpożarowej.

W 2008 roku nasi druhowie brali udział 
w usuwaniu skutków przejścia trąby powietrz-
nej w  Częstochowie i w  Blachowni, a  także 
z inicjatywy Wójta Adama Zająca wraz z inny-
mi jednostkami z naszej gminy pomagaliśmy 
w usuwaniu skutków przejścia trąby powietrznej 
w Gorzkowicach powiat piotrkowski.
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Rok 2010 to rok, w którym dotknęła naszą 
gminę powódź. Nasza jednostka brała udział 
w budowaniu wałów przeciwpowodziowych 
z  worków z  piaskiem w  miejscowościach 
Karczewice, Skrzydlów. Byliśmy także dyspo-
nowani do pomocy do Częstochowy do wypom-
powywania wody z zalanych domów posesji 
i innych terenów.

Kolejne lata działalności to starania o wy-
budowanie nowego garażu. Istniejące dwa małe 
boksy garażowe nie były w stanie pomieścić no-
wego samochodu i sprzętu, którym jednostka 
dysponowała. W 2012 roku zaprosiliśmy na wizję 
lokalną Wójta Gminy Adama Zająca, który przy-
znał nam rację o konieczności wybudowania 
garażu. W 2013 roku powstała dokumentacja 
i kosztorys na 250 tyś zł. Niestety z braku środ-
ków finansowych budowa dopiero rozpoczęła 
się w 2016roku. Dzisiaj dzięki przychylności 
mieszkańców naszej miejscowości, którzy na 
corocznych zebraniach sołeckich przyznawali 
nam środki w ramach funduszu sołeckiego na 
kwotę 56 tyś zł. Przez kolejne lata inwestycji 
z budżetu gminy Kłomnice wydano około 75 
tyś. zł, co daje nam całkowity koszt budowy ga-
rażu prawie 128 tyś. zł. Bardzo dużą część prac 
wykonaliśmy sami. Właśnie ten nowy garaż zo-
stał uroczyście otwarty w dniu 18 sierpnia 2019 r. 
podczas Jubileuszu 90-lecia założenia Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzerzęczycach.

Całość uroczystości poprzedził w dniu 17 
sierpnia Festyn Strażacki, który odbył się na te-
renie przy parku w Rzerzęczycach. Rozpoczęciem 
festynu były Strażackie Zawody Wędkarskie 
w  Dolinie Dwóch Stawów w  Rzerzęczycach, 
a wręczenie nagród dla najlepszych nastąpiło 
już na scenie. Organizatorzy zapewnili szereg 
atrakcji i dla najmłodszych i dla dorosłych. Festyn 
rozpoczęły zabawy i konkursy sprawnościowe dla 
wszystkich, rzucano jajkiem biegano z nartami 
na nogach, grano balonami wypełnionymi wodą. 
Każdy z uczestników dostał słodki upominek, 
a zwycięzcy ciekawe nagrody. Część artystyczną 
na scenie tanecznym krokiem rozpoczęły dzia-
łające przy GOKu w Kłomnicach SENIORITKI, 
prezentując się w swoich barwnych strojach. Całe 
popołudnie i wieczór był bardzo taneczny zarów-
no na scenie jak i przed sceną. Kolejnym zespo-
łem grającym do tańca była VENA z Dąbrowy 
Zielonej, prezentując ze sceny znane i lubiane 
utwory. Wieczór i noc wypełnił muzycznie DJ 
KRISS porywając uczestników festynu do zabawy. 

Niedziela była już bardzo uroczysta, poświę-
cona Jubileuszowi 90-lecia założenia Jednostki 
OSP i uroczystym otwarciu Nowego Garażu 
przy strażnicy w Rzerzęczycach. Całość uro-
czystości rozpoczął przemarsz przybyłych na 
uroczystości jednostek OSP i  zaproszonych 
gości z pod remizy OSP na teren przy parku 
w Rzerzęczycach. Przemarsz prowadził dowód-
ca uroczystości dh Marcin Bednarek w asyście 
orkiestry Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP 
Kłomnice. Następnie została odprawiona po-
lowa msza św., którą celebrowali ks. kapelan 
Sławomir Galasiński i  ks. proboszcz parafii 
Rzerzęczyce Rafał Pyzik.

Ceremoniał uroczystości rozpoczął się od 
złożenia meldunku. Meldunek złożył Dowódca 
Uroczystości druh Marcin Bednarek, a przy-
jął go Członek Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP druh Henryk 
Kiepura. Po wciągnięciu Flagi Państwowej i ode-
graniu Hymnu Państwowego nastąpiło powi-
tanie gości. Gości powitali Prezes Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP w Kłomnicach, 
Wójt Gminy Kłomnice druh Piotr Juszczyk oraz 
Prezes OSP w Rzerzęczycach druh Stanisław 
Wołek.

Uroczystości zaszczycili swoją osobą: 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 
Sekretarz Stanu w  Ministerstwie Rolnictwa 
i  Rozwoju Wsi, Minister, Szymon Giżyński, 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Lidia 
Burzyńska, Senator Rzeczypospolitej Polskiej, 
Ryszard Majer, Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Śląskiego, Beata Kocik, Starosta Powiatu 
Częstochowskiego, Wiceprezesa Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP 
w  Katowicach, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego Związku OSP RP w Częstochowie, 
Krzysztof Smela, Starosta Powiatu Kłobuckiego, 
Członek Zarządu Głównego Związku OSP 
RP, Henryk Kiepura, Wicestarosta Powiatu 
Częstochowskiego, Jan Miarzyński, Radne 
Powiatu Częstochowskiego, Elżbieta Łągiewka 
i Bożena Lara, Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej w  Częstochowie, st. bryg. 
Jarosław Piotrowski, wszystkie jednostki OSP 
z terenu naszej gminy a szczególnie gorąco wszy-
scy powitali zaprzyjaźniona jednostkę z pod sa-
mych Tatr – OSP Murzasichle. Słowa powitań 
padły również dla radnych z Przewodniczącym 
Rady Gminy Bartłomiejem Żurkiem, przedsta-
wicieli szkół, klubów, stowarzyszeń i organizacji 

z gminy Kłomnice, mieszkańców Rzerzęczyc 
i wszystkich przybyłych osób.

Prezes OSP w Rzerzęczycach dh Stanisława 
Wołek odczytał rys historyczny jednostki.

Kolejnym punktem była dekoracja zasłużo-
nych strażaków Jednostki Jubilatki.

Złotym „ Medalem za zasługi dla pożar-
nictwa” odznaczeni zostali druhowie: Andrzej 
Burzyński, Damian Chmielarz, Robert Pilis, 
Piotr Taranowicz, Andrzej Śpiewak, Srebrnym „ 
Medalem za zasługi dla pożarnictwa” odznacze-
ni zostali druhny i druhowie: Joanna Zielińska, 
Halina Wołek, Tadeusz Gajda, Mariusz Wołek, 
Adam Derda, Brązowym „Medalem za zasługi 
dla pożarnictwa” odznaczeni zostali druhny 
i druhowie: Izabela Rak, Agnieszka Burzyńska, 
Urszula Zielińska – Krawczyk, Karolina Wołek, 
Paulina Kwarciak, Małgorzata Śpiewak, Emilia 
Nowicka, Robert Kuc, Bartosz Gajda, Michał 
Kwarciak, Tomasz Matyjaszczyk, Odznaką 
„Strażak Wzorowy” odznaczeni zostali druho-
wie: Krzysztof Gajda, Adrian Kozłowski, Robert 
Kuc, Rak Damian, Tobiasz Kowalik, Bartosz 
Gajda, 

Odznaką „Za wysługę lat” odznaczeni za-
stali druhowie: za 50 lat Ryszard Małolepszy, 
Jacek Gajda, za 35 lat Tadeusz Kwarciak, za 30 lat 
Stanisław Wołek, za 30 lat Przemysław Zieliński, 
za 25 lat Andrzej Burzyński, za 25 lat Andrzej 
Śpiewak, za 20 lat Tomasz Matyjaszczyk, za 
20 lat Mariusz Wołek, za 20 lat Adam Derda, 
za 15 lat Łukasz Śpiewak i Emilia Nowicka, za 
10 lat Karolina Zielińska, Katarzyna Wypych 
i Paulina Kwarciak, za 5 lat Bartłomiej Żurek, 
Radosław Turek, Patryk Kwarciak, Magdalena 
Rak, Mateusz Wypych, Robert Krawczyk. 

Za swoją działalność uhonorowani zostali 
najmłodsi strażacy z OSP i tak: „Złotą odznaką 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej” Hubert 
Ogończyk i  Jakub Woch, „Srebrną odznaką 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej” Michał 
Dworakowski, Amadeusz Ciesielski, Jakub 
Politański, Szymon Bugaj, Bartosz Bekus, 
Jakub Kowalik, Daniel Woszczyna, Kacper 
Piwowarczyk, Jan Chybalski, „Brązową odznaką 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej” Dominika 
Raźniak, Kinga Łągiewka, Oliwia Bodanka 
Dawid Kępa, Igor Bodanka, Jakub Złotorowicz, 
Kamil Biernat, Mateusz Grygiel, Paweł Kowalik. 

Zaproszeni goście otrzymali pamiątkowe 
statuetki z okazji Jubileuszu 90-lecia założenia 
OSP w Rzerzęczycach, następnie zabrali głos 
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życząc dziękując strażakom za ich o służbę i ży-
czyli zdrowia oraz pomyślności i zawsze szczę-
śliwych powrotów z akcji ratowniczych. 

Dalsza cześć ceremoniału nastąpiła już przy 
nowo oddanym garażu, gdzie udały się poczty 
sztandarowe przybyłych jednostek OSP i za-
proszeni goście. Nastąpiło przecięcie wstęgi 
i poświecenie garażu.

Zarząd OSP w Rzerzęczycach serdecznie 
dziękuje Wójtowi Gminy Kłomnice Piotrowi 
Juszczykowi, sołtysowi Andrzejowi Śpiewakowi 
i mieszkańcom naszej miejscowości. Podczas 
budowy wykonaliśmy społecznie kawał ro-
boty. Podziękowania kierujemy druhom: 
Stanisławowi Wołek, Ryszardowi Małolepszemu, 
Jackowi Gajdzie, Andrzejowi Burzyńskiemu, 
Tadeuszowi Kwarciak, Michałowi Kwarciak, 
Bartłomiejowi Żurek, Radosławowi Turek, 
Marcinowi Sośnie, Bartoszowi Gajdzie, 
Tadeuszowi Gajdzie, Tomaszowi Matyjaszczyk, 
Przemysławowi Zielińskiemu, Młodzieżowej 
Drużynie Pożarniczej za prace porządkowe 
oraz wszystkim innym, którzy mają wkład przy 
budowaniu garażu.

Podsumowaniem głównych uroczysto-
ści był koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
OSP Kłomnice a towarzyszyły im mażoretki 
Fanaberia w swych barwnych strojach.

Część artystyczną na scenie rozpoczę-
ły roztańczone dzieci w tańcu nowoczesnym 
prowadzone i przygotowywane przez panią 
Dagmarę Miller w Gminnym Ośrodku Kultury 
w  Kłomnicach i  soliści przygotowywani 
przez panią Sylwie Koblańską również z GOK 
w Kłomnicach. Po występach najmłodszych na 
scenie pojawił się Zespól Obrzędowy Grusza ba-
wiąc zgromadzoną publiczność tańcem i przy-
śpiewkami ludowymi. 

Wielkich emocji dostarczyła zabawa 
w  Szczęśliwe Numerki, wśród publiczności 
rozlosowana wiele bardzo ciekawych i prak-
tycznych nagród i tutaj organizatorzy dziękują 
sponsorom, sympatykom OSP Rzerzęczyce za 
ufundowanie tych nagród. 

Wieczór na scenie rozpoczęła Strażacka 
Kapela PSP z Sieradza, grając bardzo ciekawa 
i zróżnicowaną muzykę dla każdego a całość ob-
chodów zakończyła dyskoteka poprowadzona 
przez DJ KRISS -a i jego gości.

Organizatorzy zapewnili nie tylko atrakcje 
sceniczne ale odbywało się do dokoła wiele in-
nych atrakcji, był pokaz strażacki i policyjny, 
można było skorzystać z przejażdżki zabyt-
kowym samochodem strażackim marki MAC 
z  1946 roku udostępnionym przez Muzeum 
Pożarnictwa w Mysłowicach, zorganizowano 
plac zabaw dla dzieci z wieloma atrakcjami, była 
strzelnica i stoiska gastronomiczne. 

Organizatorzy jubileuszu składają ser-
deczne podziękowanie wszystkim, którzy po-
mogli i przyczynili się do zorganizowania tej 
uroczystości.

Nowy wóz bojowy 
dla druhów strażaków
Tekst: Tomasz Sojda Zdjęcia: Dawid Witczak

OSP Karczewice to formacja strażacka z ponad wiekową tradycją. W ubiegłym 
roku świętowała 100- lecie swojego istnienia. Obecnie to jednostka mobilna typu 

S-2, która służy do działań ratowniczo- gaśniczych, ratownictwa technicznego, 
drogowego oraz powodziowego w gminie Kłomnice. Obecnie otrzymała nowy 

samochód strażacki.

OSP Karczewice-Garnek to jednost-
ka zasłużona w  gminie Kłomnice. 

Uczestniczyła z poświęceniem w wielu ak-
cjach ratunkowych nie tylko na terenie wła-
snych sołectw, czy gminy Kłomnice i powiatu. 
Posiada również własną orkiestrę dętą. Od 
2004r. OSP Karczewice-Garnek dysponowała 
samochodem strażackim STAR 266. Niemniej 
jednak tak dobra jednostka druhów, która pro-
wadziła nie raz bardzo trudne i wymagające 
dużej odwagi akcje ratownicze, wymaga wy-
posażenia w nowoczesny sprzęt ratowniczy, 
który w dużej mierze wesprze ich działania 
w kolejnych tego typu zadaniach. Pod koniec 
2017r. narodził się pomysł zakupienia nowego 
i wyposażonego w nowoczesne urządzenia 
wozu strażackiego, do ratowania życia i mie-
nia ludzkiego, który będzie nie tylko służył 
do prowadzenia działań ratunkowych na te-
renie własnego sołectwa, ale i w całej gminie 
oraz powiecie. Na realizację działania trzeba 
było poczekać ponad rok. W marcu 2018r. 
OSP dokonało zakupu podwozia do nowe-
go samochodu pożarniczego MAN TGM 13-
240 4x4. Firma BONEX z Kamienicy Polskiej 
przygotowała zabudowę i zaplecze techniczne 
nowego wozu bojowego ratowniczo-gaśnicze-
go średniego. W maju 2019r. roku w CNBOP 

w  Józefowie nowy samochód strażacki, po 
badaniach technicznych, otrzymał certyfikat 
jako pełna jednostka wyposażona i przygo-
towana do działań ratowniczych. W dniu 28 
czerwca 2019 samochód MAN TGM 13-240 4x4 
miał swoje inauguracyjne powitanie w OSP 
Karczewice-Garnek. Druhowie strażacy przy-
witali go syrenami oraz racami dymnymi. Cała 
relacja VIDEO została nagrana z drona (zoba-
czyć ją można na kanale KARCZEWICE TV 
pod linkiem: https://youtu.be/0Y92GvZFGb8 

Koszt inwestycji wyniósł 480 tys. zł. 
Pieniądze zdobyte na inwestycję były efektem 
wspólnego działania OSP i tutejszych insty-
tucji publicznych. W finansowaniu nowego 
pojazdu partycypowały:
•	 Urząd Gminy Kłomnice, który projekt do-

finansował w wysokości 207 tys. zł,
•	 Sołectwo Karczewice zaoferowało 30 tys. zł, 
•	 Nadleśnictwo Gidle przekazało na ten cel 

5 tys. zł, 
•	 Sołectwo Kuźnica przekazało 5 tys. zł,
•	 Sołectwo Chmielarze przekazało 3 tys. zł.

Pozostała część kwoty pochodzi ze sprze-
daży pozyskanych samochodów ze Straży 
Granicznej i Policji oraz z środków własnych 
OSP Karczewice-Garnek.
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Spartakiada sołecka 
w Zdrowej
Agata Dąbrowska

W dniu 17 sierpnia 2019 roku odbywał się IX Spartakiada Sołecka na boisku 
Sportowym. Równolegle na zbiorniku przeciwpożarowym odbyły się zawody 

wędkarskie o puchar Wójta Gminy Kłomnice Piotra Juszczyka. 

Uczestnicy zawodów wędkarskich zgro-
madzili się o godzinie 6.00 rano i roz-

poczęły się spławikowe zawody wędkarskie, 
pogoda dopisała uczestnikom a ryby brały 
wyśmienicie. I  miejsce zdobył Krzysztof 
Michałowski, II miejsce zdobył Grzegorz 
Pluciński, III miejsce zdobył Michał Gałwa. 
O godzinie 10.00 rozpoczął się VII turniej 
Siatkówki Plażowej, w którym brali udział 
młodzi zawodnicy w  kategorii młodzież 
w wieku 14 lat. O godzinie 10.30 rozpoczęły 
się spławikowe zawody rodzinne dla dzieci 
w wieku do lat 12. Dzieci miały zapewnione 
atrakcje oraz poczęstunek, zakupione i rozda-
ne zostały nagrody pocieszenia dla wszystkich 
dzieci biorących udział w zawodach. Jednak 
trzy pierwsze miejsca zdobyli: I miejsce Julia 
Szymocha, II miejsce Igor Kurzacz, III miejsce 
Lena Dąbrowska. O godzinie 14.00 rozpoczęło 
się oficjalne otwarcie Spartakiady, któremu 
towarzyszyła muzyka, odbywały się zawody, 
konkurencje sportowe, w których brali młodzi 
uczestnicy, dzieci korzystały z atrakcji typu 
dmuchańce, które cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem. O  godzinie 15.00 na 
Spartakiadę przybyła Animatorka Agnieszka, 
która w sposób bardzo oryginalny pomalo-
wała dzieciom twarze. Wszystkie dzieci stały 
się uśmiechniętymi zwierzakami: kotkiem, 
pieskiem, myszką. KGW Zdrowianki upiekły 
dla dzieci przeróżne ciasteczka i  babecz-
ki. Dodatkowo każde dziecko otrzymywało 

poczęstunek, soczki i napoje. Pogoda i humo-
ry dopisywały a mieszkańcy Zdrowej licznie 
przychodzili pokibicować dzieciom biorącym 
udział w licznych konkurencjach sportowych. 
O godzinie 16.00 na boisko przyjechała foto-
budka, w której to dzieci wspólnie z rodzicami 
robili sobie śmieszne fotografie. Od godziny 
17.00 rozpoczęło się rozdanie nagród. Wójt 
Piotr Juszczyk osobiście wręczał puchary 
i medale oraz gratulował wszystkim uczest-
nikom. O godzinie 19.30 na festynie wystąpiły 
panie z KGW „Zdrowianki”. Na występ bardzo 
licznie przybyli mieszkańcy Zdrowej mocno 
oklaskując każdy wykonywany przez panie 
utwór. Następnie rozpoczęła się dyskoteka 
pod chmurką, którą uświetnił dj „SIWY”

Z  pozdrowieniami i  podziękowania-
mi Sołtys Agata Dąbrowska wraz z  Radą 
Sołecką i wszystkimi chętnymi do współpracy 
mieszkańcami.

Gazeta Kłomnicka
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Sukces Biblioteki Gminnej 
Grant Centrum Mistrzostwa 
Informatycznego
Adam Worwąg

Gminna Biblioteka Publiczna w Kłomnicach zawarła umowę o współpracy 
z Politechniką Łódzką. Celem współpracy jest realizacja projektu pn. “Centrum 

Mistrzostwa Informatycznego”, czyli podniesienie kompetencji kadry dydaktycznej 
oraz aktywizacja dzieci i młodzieży uzdolnionej informatycznie. Projekt CMI 

spotkał się z ogromnym zainteresowaniem nauczycieli i edukatorów. Złożonych 
zostało 744 wniosków o grant. Do pierwszej edycji zakwalifikowało się około 600 

grantobiorców. 

W  tym gronie znalazła się również 
przedstawicielka Gminnej Biblioteki 

Publicznej w  Kłomnicach, Monika 
Rączkowska. Przy wsparciu grantu w wy-
sokości 6400 zł będzie ona prowadziła 
w bibliotece koło informatyczne dla dzie-
ci w okresie od października do czerwca 
2019/2020. Każdy grantobiorca otrzyma 
zestaw edukacyjny do kształcenia z wyko-
rzystaniem programowalnych systemów 
robotycznych o wartości około 1600 zł, któ-
ry przejdzie na własność instytucji, gdzie 

odbywają się zajęcia. 
Uczestnicy projektu biorą udział w cer-

tyfikowanym szkoleniu składającym się 
z  288 godzin, które będzie prowadzone 
od września do maja przez jedną z pięciu 
uczelni technicznych. Zajęcia te pozwolą 
przygotować grantobiorców do prowadzenia 
kółek informatycznych dla dzieci i młodzie-
ży szczególnie uzdolnionej. 

W projekcie CMI najważniejszymi be-
neficjentami są uczniowie, którzy mają 
możliwość rozwijania swoich talentów 

Zespół Obrzędowy GRUSZA 
pod Tatrami
Paweł Leśniak

W dniach 13 i 14 lipca Zespół Obrzędowy „GRUSZA” z Rzerzęczyc wziął udział w 34. 
Międzywojewódzkim Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie 

Tatrzańskiej. Występ na tym przeglądzie zespół zapewnił sobie już jesienią 2018 
roku, zajmując czołowe miejsca na przeglądach w Katowicach Szopienicach 

i Koziegłowach. Co prawda tu nie było podium, ale sam udział w takim przeglądzie 
jest już nagrodą.

Katalog 
biblioteki 
w Internecie
Monika Rączkowska

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kłomnicach zaprasza do korzystania 

z katalogu online dostępnego na stronie 
internetowej www.biblioteka.klomnice.pl. 

Można w nim wyszukiwać książki w spo-
sób prosty, m.in. według tytułu, autora, 

tematu albo w sposób zaawansowany. Katalog 
jest dostępny całą dobę. Informację o zbiorach 
można uzyskać również telefonicznie w godzi-
nach pracy biblioteki i jej filii (Kłomnice 34 328 
11 22 w. 127., Garnek 668 136 150, Pacierzów 691 
697 384, Rzerzęczyce 668 136 149, Skrzydlów 
668 136 148, Zawada 668 136 151).

i  zainteresowań informatycznych. Będą 
nie tylko brać udział w zajęciach pozalek-
cyjnych, ale również będą zapraszani do 
udziału w regionalnych oraz ogólnopolskich 
zawodach w programowaniu zespołowym.

Ogólnopolski Projekt „Centrum 
Mistrzostwa Informatycznego” współ-
finansowany jest ze środków Unii 
Europejskiej z  Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014 
- 2020.

To nie pierwszy występ tego zespołu na 
Bukowińskiej scenie, w  swojej historii 

zespół występował kilka krotnie. Poziom 
sejmiku jest bardzo wysoki, dominuje tam 
generalnie folklor i obrzędy góralskie. Zespół 
zaprezentował na bukowińskiej scenie 
Domu Ludowego Obrzęd „W wigilię Bożego 
Narodzenia”. 

Zespól Grusza to już kawał historii, w tym 
roku będzie świętował swoje 25-lecie gry na 
scenie. 

W przeglądzie wzięło udział 12 zespo-
łów z  południowej Polski, a  nagrodą były 
nominacje do 36. SEJMIKU TEATRÓW WSI 
POLSKIEJ w Tarnogrodzie.

Nominacje otrzymały:
•	 Zespół Regionalny Góralsko Brać 

z Łopusznej,
•	 Zespół Regionalny Gorce z Kamienicy,
•	 Teatr Ludowy „Tradycja” z Okleśnej.
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Gdzie jest grób ks. prałata 
Franciszka Borgiasza Kapałczyńskiego!?
Krzysztof Wójcik

Gdy w 1901 r. zmarł leciwy ks. Strączyński, parafia kłomnicka czekała ponad pół 
roku na nowego proboszcza. Przybył on do nas dokładnie w dzień św. Marcina – 11 
listopada 1901 r. Ten skromny kapłan był już starszym człowiekiem, gdy rozpoczął 

swą posługę w Kłomnicach i miał za sobą długa kapłańską drogę.

Na Forum Genealogów Wielkopolski na-
trafiłem na szereg informacji. Ojcem ks 

Franciszka był Hipolit Kapałczyński, który 
zmarł w 1863 r. w Dąbrowie. Matka to Antonina 
z domu Zachman (Cachman), która zmar-
ła 26 lutego 1892 r. w Zduńskiej Woli, gdzie 
w tym czasie pełnił swą posługę ks. Franciszek. 
Rodzice pobrali się 3 lipca 1931 r. w mieście Buk 
w Wielkim Księstwie Poznańskim na zachód od 
Poznania. Rodzina początkowo mieszkała wła-
śnie w tamtej okolicy i tam 8 października 1834 
r. urodził się Franciszek Borgiasz Kapałczyński. 
Nie przez przypadek do imienia dodano część 
Borgiasz (na pamiątkę Francisco de Borghese 
– współzałożyciela zakonu Jezuitów), gdyż 
w patriotycznych i religijnych rodzinach czę-
sto najstarszego syna poświęcano Bogu. Nie 
bez znaczenia był pewnie fakt, że ten oczeki-
wany syn urodził się dopiero po trzech latach 
małżeństwa. W sumie małżeństwo Hipolit 
i Antonina Kapałczyńscy doczekali się razem 
ośmiorga dzieci.

Franciszek Kapałczyński oczywiście wstą-
pił do seminarium, najprawdopodobniej we 
Włocławku, gdyż cieszyło się ono zasłużoną 
wysoką renomą. Otrzymał święcenia kapłań-
skie w 1862 r. Mimo, że pochodził z zaboru 

pruskiego, jego działalność cały czas zlokali-
zowana była na terenie Królestwa Polskiego. 
Odtąd zaczęła się jego posługa kapłańska jako 
wikarego w Turku (lata 1863-68), w Konecku 
(lata 1869-1872) i Szadku (lata 1872-73). Warto 
tu wspomnieć, iż do swej pierwszej parafii 
w Turku trafił w momencie wybuchu Powstania 
Styczniowego, w  którym wzięli udział jego 
bracia zwłaszcza Konstanty Kapałczyński. 
Być może był nawet świadkiem pobytu w tym 
mieście gen Taczanowskiego i jego oddziału po-
wstańczego znanych nam z bitwy w okolicach 
Kłomnic, Kruszyny i Nieznanic..

Od 1873 roku ks Franciszek Kapałczyński 
wypełnia swą duchową misję jako proboszcz 
i administrator. Natrafiłem na ślad jego dzia-
łalności w parafii Poczesna, gdzie był probosz-
czem w latach 1873 - 1885. Na stronie interneto-
wej odnotowano: W 1870 rozpoczęto budowę 
nowego, murowanego kościoła, a stary roze-
brano z powodu starości. Budowę z ofiar wier-
nych rozpoczął ks. Falczyński, a dokończył ks. 
Kapałczyński. 14 września 1878 roku odbyła się 
uroczysta konsekracja dokonana przez biskupa 
włocławskiego Wincentego Popiela. Patrząc na 
czas od rozpoczęcia budowy do konsekracji 
można przypuszczać, iż na czas działalności 

ks Kapałczyńskiego przypada chyba największa 
część prac. Jego żarliwość jako kapłana i spraw-
ność jako administratora były pewnie doce-
nione przez zwierzchników, gdyż w następnej 
parafii przysługuje mu już tytuł prałata.

W  następnej parafii w  Zduńskiej Woli, 
gdzie pracował jako proboszcz i administra-
tor przez siedemnaście lat (1885-1902) spotkał 
swoje rodzeństwo i wielu swych krewnych. 
Była tam również matka Antonina. Rodzina 
Kapałczyńskich, zwłaszcza mężczyźni, stale 
się wikłali w działalność patriotyczną i dlatego 
pewnie w końcu opuścili zabór pruski i schro-
nili się wśród swoich krewnych w Zduńskiej 
Woli. Jednym z takich patriotów był Władysław 
Siemiątkowski, szwagier ks. Franciszka, mąż 
Anny Kapałczyńskiej z męża Siemiątkowskiej. 
Gdy zmarł w 1871 r w Śremie, jego żona została 
sama i w końcu trafiła pod opiekę swego brata, 
właśnie ks. Franciszka.

W parafii Zduńska Wola otrzymał niezwy-
kłą łaskę, o której pewnie nigdy się nie dowie-
dział za doczesnego życia. Otóż 8 stycznia 1894 
r. w kościele Wniebowzięcia NMP w Zduńskiej 
Woli został ochrzczony w obecności rodziców 
chrzestnych noworodek Rajmund Kolbe, 
późniejszy Święty Maksymilian Maria Kolbe, 
franciszkanin, twórca Niepokalanowa i wielu 
innych dzieł. Ochrzcił go nie kto inny jak ów-
czesny proboszcz ks. Franciszek Kapałczyński 
i to jego podpis widniej na akcie chrztu. Po 
ponad stu latach, ów kościół po odbudowie 
i rozbudowie 11 października 2004 r. zyskał ty-
tuł Sanktuarium Urodzin i Chrztu Świętego 
Maksymiliana Kolbe. W świątyni jest kilka 
śladów działalności księdza – między innymi 
marmurowy, barokowy ołtarz główny pocho-
dzący z połowy XVII w., a zakupiony z katedry 
włocławskiej za jego czasów. Budowę świątyni 
rozpoczął ks. Ignacy Kolbe w 1872 r., ale po wie-
loletniej budowie poświęcił go w 1888 r nowy 
proboszcz ks. prałat Franciszek Kapałczyński 
z upoważnienia biskupa kujawsko-kaliskiego.

Z  tego wynika, że parafia św. Marcina 
w Kłomnicach, była jego następną i ostatnią 
parafią. Są to już czasy jednego z najwybit-
niejszych biskupów Stanisława Kazimierza 
Zdzitowieckiego. Był on prężnym admini-
stratorem diecezji, energicznie rozwijał sieć 
nowych parafii - erygował między innymi 
parafię w  Garnku (1902) i  Zawadzie (1919) 
wykrojone z parafii kłomnickiej. Stąd pewnie 
ponadpółroczna zwłoka w obsadzeniu waka-
tu proboszcza w parafii św. Marcina. Gdy ks. 
Kapałczyński przybył do Kłomnic, miał już 
68 lat. Proboszczem był tutaj do 1916 r., tzn. 
do swojej śmierci. Na kłomnickiej plebanii 

Wielkanoc w parafii św. Marcina w Kłomnicach w drugiej dekadzie XX wieku. Parafianie na cmentarzu przyko-
ścielnym. Wśród wiernych podąża leciwy ks. Franciszek Kapałczyński z kropidłem i święci pokarmy świąteczne.

Gazeta Kłomnicka
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Akcja „Przerwany marsz”
 Anna Pietras

Inaugurację nowego roku szkolnego 2019/ 2020 społeczność Szkoły Podstawowej 
w Rzerzęczycach przeżywała w obecności szczególnych gości. Z racji włączenia się 

naszej placówki w ogólnopolską akcję „Przerwany Marsz” młodzież rozpoczęła nowy 
rok szkolny wraz z mieszkającymi na tym terenie przedstawicielkami pokolenia 

Polskich Dzieci Wojny.

2 września b. r. wśród wypoczętej i radosnej 
społeczności uczniowskiej, nauczycieli, dy-

rektora szkoły p. Artura Raźniaka, przybyłych 
rodziców, zasiadły mieszkanki Rzerzęczyc 
i Bartkowic: p. Barbara Wdowińska, Kazimiera 
Politańska, Regina Boral, Krystyna Pałuszka, 
rówieśniczki wojennego pokolenia urodzone-
go przed 8 maja 1945 r. Do naszej szkoły na 
akcję „Przerwany marsz” zawitał Wójt Gminy 
Kłomnice p. Piotr Juszczyk i sołtys Rzerzęczyc 
p. Andrzej Śpiewak. Ta piękna inicjatywa, 
w której bez wahania zdecydowaliśmy się jako 
szkoła wziąć udział, miała na celu upamięt-
nienie 80. rocznicy wybuchu II wojny świa-
towej oraz osób, którym brutalnie przerwała 
edukację. Przybycie na rozpoczęcie nowego 
roku szkolnego przedstawicielek wojennego 
pokolenia było symbolicznym dokończeniem 
ich przerwanej przed osiemdziesięciu laty na-
uki. Nasze panie wspólnie ze szkolną rodziną 
z przejęciem odśpiewały hymn państwowy, 
a później wciąż jeszcze mocnym głosem opo-
wiadały młodemu pokoleniu o  niezwykle 
trudnych latach okupacji, codziennym życiu 
naznaczonym strachem, ciężką pracą, wal-
ką o przetrwanie. Mówiły o utrudnieniach 
w nauce w latach okupacji, zakazie naucza-
nia historii, języka polskiego, geografii, religii, 
konfiskacie podręczników. Ich wspomnienia 
lat wojennych z  miejscowej szkoły okaza-
ły się niezwykle zbieżne z utrwalonymi na 

kartach najstarszej kroniki szkoły relacjami. 
Potwierdziła to p. Anna Pietras odczytując 
kilka fragmentów z tej księgi. Pierwsza czę-
śći spotkania inauguracyjnego zakończona 
została Apelem Pokoju. Po części oficjalnej 
nasze Seniorki w  kameralnej atmosferze 
z zaciekawieniem przeglądały różne doku-
menty uwieczniające pracę szkoły w latach 
ich dzieciństwa. Z nieukrywaną radością na 
wywieszonych w szkolnym korytarzu starych 
fotografiach odnajdywały siebie, swoje klasy, 
dawnych nauczycieli, pewnym głosem recyto-
wały wiersze, których nauczyły się przed wielu 
laty. Panie patrząc z podziwem na naszą szko-
łę przyznały, że ich poświęcenie i ciężki los nie 
poszły na marne. Dzięki temu, co przeżyło ich 
pokolenie, młodzi Polacy, w tym młodzież 
Rzerzęczyc, może spokojnie, w dogodnych 
warunkach rozpocząć edukację pod okiem 
dobrych nauczycieli. Na pamiątkę pobytu 
w naszej szkole i symbolicznego ukończenia 
edukacji, przerwanej przez wybuch wojny 1 
września 1939 r., nasze panie otrzymały od p. 
Wójta i p. Dyrektora serdeczne podziękowania 
i jak przystało na uczennice przybory szkolne. 

Młodzież naszej szkoły będzie kontynu-
ować akcję „Przerwany marsz”, włączając się 
w  jej drugą część pod hasłem „Pamiętniki 
pokoleń”. 

zamieszkała z nim wspomniana siostra Anna, 
wdowa po Władysławie Siemiątkowskim, która 
zmarła 29 lipca 1912 r. i prawdopodobnie tutaj 
została pochowana.

Ksiądz Franciszek był już starszym człowie-
kiem i po kilku latach zaczęło mu brakować sił. 
Na szczęście u jego boku znalazł się ks. Arnold 
Przeradzki, bardzo energiczny wikariusz, któ-
ry od 1908 r. przejął dużą część obowiązków – 
w każdym razie to jego podpisy widnieją na ak-
tach stanu cywilnego powstałych w kancelarii 
parafialnej. W 1914 roku rozpoczęła się I wojna 
światowa i wkrótce działania wojenne dotarły 
i w nasze okolice. Między innymi zbombar-
dowany został przez artylerię niemiecką dwo-
rzec i stacja kolejowa w Kłomnicach. Wtedy 
właśnie odszedł od nas ks. prałat Franciszek 
Kapałczyński, proboszcz kłomnicki.

Wdłg. Aktu zgonu nr. 97 z dn. 5 wrze-
śnia 1916 r.: Dnia 2 września 1916 r. o godz. 11 
w dzień w Kłomnicach zmarł ksiądz Franciszek 
Borgiasz Kapałczyński (lat 83) proboszcz parafii 
kłomnickiej, urodzony w Księstwie Poznańskim 
syn Hipolita i Antoniny Kapałczyńskich.

Powstaje pytanie: gdzie został pochowany 
ks. Kapałczyński? Był to czas wojenny i nie są-
dzę by szukano sposobu, aby pochować księdza 
gdzie indziej. Jego grób musi więc znajdować 
się na naszym kłomnickim cmentarzu parafial-
nym. Być może jest wspólny pochówek z siostrą 
Anną. Tylko gdzie?! Znany mi jest opuszczony 
grobowiec, w zachodniej części cmentarza, 
przykryty cementową płytą z całkowicie znisz-
czonymi napisami, o którym słyszałem z ust 
kilku ludzi, że kryje szczątki księdza. Bardzo 
dobrze byłoby to sprawdzić.

Nie mogę się oprzeć wzruszeniu, że ta 
iskierka świętości od świętego Maksymiliana 
Kolbe dotarła do nas do Kłomnic. Ręka kapła-
na, który niegdyś pobłogosławił na chrzcie na-
szego świętego, błogosławiła również naszym 
babciom i dziadkom, prababciom i pradziad-
kom. Oczywiście jest jeszcze grób, który powi-
nien być odnaleziony i uszanowany.

Zniszczony grób, który być może kryje szczątki  
ks. Fr. Kapałczyńskiego i jego siostry Anny Siemiąt-
kowskiej.
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Zbrodnia hitlerowska w Rudnikach
W dniu 11 września 2019 roku przedstawiciele Urzędu Gminy Kłomnice wraz 

z przedstawicielami Urzędu Gminy Rędziny złożyli kwiaty i zapalili znicze pod 
obeliskiem z tablicą pamiątkową, który ustawiono w lesie w miejscowości Michałów 

Rudnicki w miejscu mordu na okolicznych mieszkańcach. 
 Szerzej o przyczynach i przebiegu zbrodni w swojej książce pisze pan dr Adam Jaruga.  

Fragment o zbrodni hitlerowskiej w Rudnikach przytaczamy poniżej.   Red.

W  nocy z  20 na 21 sierpnia 1942 
r., do Zjednoczonych Zakładów 

Wapienniczych „Wapnorodu” wdarli się nie 
znani sprawcy w liczbie od 8 do 12 ludzi i zra-
bowali dyrektorowi, Hugo Schulzemu 6000 zł. 
Przy czym majster zakładowy volksdeutsch 
Sigismund  Meschlin otrzymał dwa postrzały 
w głowę, nie zagrażające jego życiu” – o czym 
świadczy meldunek przesłany w sprawie tego 
zajścia przez komendanta komisariatu krymi-
nalnego w Radomsku do komendy policji bez-
pieczeństwa w dystrykcie radomskim, którym 
był SS – Untersturmfuhrer Berger. Jednak wśród 
pracowników rudnickich zakładów wiadomym 
było, że ów napad nie był niczym innym jak tyl-
ko upozorowaną strzelaniną, w której nikt nie 
ucierpiał. 

Bezpośrednio po tym zajściu Rudniki oraz 
przyległe do nich miejscowości stały się miej-
scem represji hitlerowskich. Nasiliły się aresz-
towania, a ich ofiarami byli ludzie zatrzymani 
przypadkowo i bez powodu w różnych częściach 
miejscowości.

O  rozmiarach hitlerowskiego terroru 
w omawianym przypadku decydowała niewąt-
pliwie pozycja zarządcy Zakładów Wapiennych 
w Rudnikach, który taką samą funkcje sprawo-
wał też w Zakładach Ziemniaczanych w Juliance 
koło Złotego Potoku, tak ważna osobistość nie 
mogła pozwolić sobie na zamach ze strony tak 
znienawidzonego narodu, tym bardziej, że był 
to upozorowany atak z zaplanowanymi z góry 
skutkami, represjami, które miały odstraszyć 
dywersantów.

W tym samym czasie w Radomiu zezwolono 
na zorganizowanie w odwecie za wydarzenia 
w „Wapnorodzie” pokazowej egzekucji, a na 11 
IX 1942 r. wyznaczono termin jej wykonania. 

W przeddzień egzekucji pod przymusem 
niemieckim, polscy robotnicy z  Zakładów 
Wapienniczych zbudowali obok torów kolejo-
wych między sosnami trzy szubienicę. Do ich 
wykonania Schulze wskazał trzech losowo wy-
branych ludzi, po jednym mieszkańcu Rudnik, 
Konina i Kościelca. Na miejsce wyznaczone, na 
placu przy torze kolejowym, w odległości kilku-
set metrów od stacji, przyjechało kilkudziesięciu 
żandarmów i gestapowców. Wiadomym było, że 
lada chwila na plac zajada ciężarówki z więźnia-
mi, lecz zanim to nastąpiło na plac przy torach 
niemieccy żołnierze siłą spędzili setki okolicz-
nych mieszkańców, pracowników fabryk i dzie-
ci, wśród nich znalazły się rodziny skazańców. 
Tłum ludzi zmuszonych do obserwacji mordu 

hitlerowskiego obstawiono dwoma ciężkimi 
karabinami maszynowymi.

O  godzinie 9.00 podjechały ciężarówki, 
wyprowadzono z nich 20 mężczyzn ze skrępo-
wanymi rękami, wśród nich było 2 lub 3 Żydów 
i Cygan, resztę stanowili Polacy. Chwilę po tym 
zaczęto wieszać ofiary, pojedynczo, jednego po 
drugim. Cały plac najpierw ogarnęła przerażająca 
cisza, a chwilę potem jęki i płacz ludzi, których 
niemoc przerodziła się w łzy.

Pętlę na szyję ofiarom zakładało dwóch 
młodych ludzi, wyznaczonych przez gestapow-
ców, byli to najprawdopodobniej dwaj chłopcy, 
przetrzymywani w radomszczańskim więzieniu 
za kradzież żyta z majątku dworskiego, którym 
zaoferowano wolność w zamian za pełnienie roli 
katów. 

Po zakończeniu egzekucji ciała zamordo-
wanych wisieć miały przez trzy dni, by wywołać 
większy strach i posłuszeństwo polskiej ludności. 
Jednak władze kolejowe znajdujące się również 
w rękach niemieckich wyraziły sprzeciw. Zdawały 
sobie bowiem sprawę, iż pobliską trasą kolejową 
mogą przejeżdżać dyplomaci oraz korespondenci 
państw neutralnych. Wobec takich działań ko-
lei, ciała zamordowanych wisiały do wieczora, 
a następnie pozwolono je zdjąć z szubienicy. 
Załadowano je do ciężarówki i  wywieziono 
do pobliskiego lasu, gdzie pogrzebano, a mo-
giły zrównano z ziemią i bardzo skrupulatnie 
zamaskowano. 

Wśród ofiar hitlerowskiej zbrodni znaleźli 
się:  Antoni Makwiński, urodzony 12 VII 1903 r., 
robotnik zamieszkały w Rudnikach, przedwo-
jenny działacz PPS-u;  Jan Kaptur, urodzony 8 
III 1916 r., robotnik zamieszkały w Rędzinach; 
Stanisław Wiewiórowski, urodzony 22 XI 1920 r., 
robotnik zamieszkały w Rudnikach;  Józef Szyfer, 
urodzony 11 IV 1887 r., były dyrektor Zakładów 
Wapienniczych, zamieszkały w  Rudnikach; 
Stefan Popiak, urodzony 7 XII 1912 r., fryzjer wy-
siedlony z Poznania, zamieszkały w Rudnikach; 
Ludwik Wawszczak, urodzony 5 IX 1914 r., ro-
botnik zamieszkały w Kościelcu; Edward Wilk, 
urodzony 20 VIII 1908 r., robotnik zamieszkały 
w Rudnikach; Jan Górka, urodzony 24 VII 1920 r., 
szofer zamieszkały w Krzemieniewicach, powiat 
Radomsko; Józef Adamus, urodzony 25 XII 1895 
r., rolnik z Broniszewa Starego; Edward Koniarski, 
urodzony 14 XI 1916 r., zamieszkały w Krośnie, 
powiat Radomsko; Antoni Kłyś, urodzony 26 
IV 1892 r., zamieszkały w Kraszewicach, powiat 
Radomsko; Franciszek Wawrzak, urodzony 30 
VIII 1896 r., kolejarz z Zawiercia, zamieszkały 

ostatnio w Rędzinach; Wojciech Siwek, urodzony 
18 IV 1897 r., robotnik zamieszkały w Rudnikach, 
strażak  OSP Rudniki; Lucjan Ociepa, urodzony 9 
XII 1906 r., robotnik zamieszkały w Częstochowie 
– Kucelinie.

Niemal każdej nocy po tych okrutnych 
dniach na terenie „Wapnorodu” słychać było 
wycie syreny alarmującej, zainstalowanej na bu-
dynku mieszkalnym Hugona Schulze. Ryk syreny 
świadczył, że Polacy podejmują próbę wymie-
rzenia sprawiedliwości strasznemu mordercy. Po 
kilku nie udanych próbach zamachu, Schulze 
został przeniesiony do Częstochowy. Zamieszkał 
w hotelu „Polonia” przemianowanym wówczas na 
hotel „Dworcowy”, a do Rudnik dojeżdżał tylko 
pod ochroną. 

Sąd Polski Walczącej wydał szybko wyrok 
z zamiarem wykonania go 11 IX 1943 r. w rocznicę 
egzekucji. Dowiedziano się jednak, że zniena-
widzony morderca zamierza opuścić Generalną 
Gubernię, aby do tego nie dopuścić, termin wy-
roku należało przyspieszyć. 

Wyrok wykonano 27 VIII 1943 r., o godzinie 
20.45 przed Dworcem Głównym w Częstochowie 
na ulicy Piłsudskiego, dokonał tego „Marek” 
(Florian Markowski), członek grupy północnej 
Kedywu, strzelając Niemcowi w głowę z bliskiej 
odległości. Śmierć Hugona Schulze była czymś 
więcej niż tylko akcją odwetową, zakończyła bo-
wiem działalność wspomnianego już obozu przy-
musowej pracy, zapobiegła dalszemu napływowi 
przyszłych ofiar. 

Kara z rąk członków polskiego podziemia 
dosięgła też Bergera, uważanego również za ini-
cjatora rudnickiej egzekucji. Wyrok na nim wy-
konano 23 V 1943 r., w Radomsku, dokonał tego 
dowódca oddziału dywersyjnego AK, Bronisław 
Skoczyński „Robotnik”.

Po zakończeniu II wojny światowej powo-
łano specjalny komitet, którego zadaniem była 
ekshumacja 20 powieszonych i zorganizowanie 
uroczystości pogrzebowych. Mimo, że hitle-
rowcy dobrze zamaskowali grób, służba leśna 
odnalazła go w 1945 r., jej pracownicy wskazali, 
gdzie pogrzebano ciała. Zbiorową mogiłę od-
kopano z zachowaniem ostrożności, by można 
było rozpoznać i ustalić nazwiska ofiar zbrodni. 
Przed ustalonym dniem ekshumacji pracownicy 
Zakładów Chemicznych „Rudniki” oraz Zakładów 
Wapienniczych „Wapnorud” w swych stolarniach 
wykonali 20 drewnianych trumien. 

Po wydobyciu szczątków, dnia 22 kwietnia 
1945 roku o godzinie 10.00 ciała pomordowanych 
przywieziono na miejsce dokonania zbrodni. 
Tam odbyły się uroczystości pogrzebowe z udzia-
łem miejscowego duchowieństwa oraz wszelkich 
organizacji politycznych, społecznych oraz sa-
morządowych działających na terenie gminy 
i pobliskich okolic. Po zakończeniu uroczystości 
długi żałobny kondukt przemaszerował z Rudnik 
na cmentarz w Rędzinach, gdzie złożono do 
wspólnej mogiły 20 trumien z ofiarami mordu. 
Obecnie na miejscu zbrodni znajduje się skromny 
obelisk z tablica pamiątkową. 
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Urok starych fotografii (44).

Uroczystość Bożego Ciała w Kłomnicach 
w latach 30-tych ubiegłego wiekU
Krzysztof Wójcik 

W tym numerze „Gazety Kłomnickiej”, chciałbym przedstawić dwie fotografie 
wykonane w drugiej połowie lat 30-tych ubiegłego wieku, prawdopodobnie w 1936 

lub 37 r.. Przedstawiają uroczystość  Bożego Ciala w Kłomnicach. Pewnego rodzaju 
znacznikiem czasu jest tu obecność harcerzy ze sztandarem, który był poświęcony 

w 1936 r.. Właściwie są to dwa zdjęcia tej samej procesji, w podobnym miejscu, ale 
wykonane przez różnych ludzi o czym świadczy różnica w jakości.

Uroczystość Bożego Ciała była i jest nie tyl-
ko ważnym świętem kościelnym, ale też 

niezwykłym wydarzeniem społecznym i kul-
turalnym. Procesja z najświętszym sakramen-
tem odwiedza kolejno cztery ołtarze (cztery 
strony świata) i tu jest pytanie, czy w czasie 
gdy robiono to zdjęcie były one w tych samych 
miejscach co dzisiaj. Prawdopodobnie tak, je-
żeli już stała stara remiza strażacka. Pytanie 
następne, to gdzie w Kłomnicach znajdowa-
ła się procesja w momencie wykonania tego 
zdjęcia. Widać tu budynki kryte strzechą, ale 
z lewej strony zaznacza się fragment muro-
wanego domu. Z boku widać stojących ludzi, 
więc procesja być może wracała od któregoś 
z ołtarzy. W samej procesji widać dziewczęta 

w krakowskich strojach, kobiety w zapaskach 
oraz poczty sztandarowe: wspomnianych 
harcerzy (znani z imion i nazwisk), za 
nimi strażacy ze swoim sztandarem. Na 
innym zdjęciu widać w głębi jeszcze je-
den sztandar, trudny do rozpoznania. 
Jeszcze jeden element ważny: ulica jest 
drogą gruntową, jednakże z boku widać 
pryzmę kamieni. Takie pryzmy przygoto-
wywali sobie budowniczowie drogi, więc 
być może jest to sygnał, ze nasza główna 
droga dopiero będzie budowana. Może 
nasi czytelnicy odpowiedzą na te pytania.

Na koniec dziękuję wszystkim czy-
telnikom za słowa uznania, za informa-
cje i dzielenie się swoimi zbiorami oraz 

zachęcam do kontaktu na adres krzysztofwoj-
cik15@gmail.com. Poszukuję od dawna zdjęć 
niektórych obiektów w Kłomnicach i okolicy, 
np. starego dworu w Kłomnicach, starej ka-
plicy w Zawadzie, itp. Chętnie przedstawił-
bym też stare zdjęcia owej fabryki w Rzekach, 
z czasów jej świetności. Z góry dziękuję i jed-
nocześnie zachęcam do poszukiwań!
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